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CARA JE TŘEBA
ZAVŘÍT DO BLÁZINCE
RUSKÁ OPOZICE SE NAVÁŽELA DO PUTINA, BUDOU VOLBY STRANA 7

Krpálkovo brazilské zlato je v Česku. Olympionici se vrátili z her a ukázali medaile. Více na straně 19 ČTK –MICHAL KRUMPHANZL

Svátek slaví: Bartoloměj
Min. 24°
Max. 28°

Parkování už
jen s kartou
V pražských částech 5 a 6
se ode dneška dá zaparko-
vat jen po registraci. Nepo-
slušné řidiče nově ohlídá
kamerový systém na spe-
ciálním autě. STRANY 2 a 3

Na přednášku
opět s koltem
Ohrožuje to akademickou
svobodu, hájili zákaz noše-
ní zbraně na přednášky
profesoři texaské univerzi-
ty. Soud však opatření zru-
šil, pedagogové prý dosta-
tečně neprokázali, že je-
jich krok by byl pro školu
podstatný přínos. STRANA 7

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

Cyklisté na víně i pivu:
sklenička před jízdou?
Je to nesmysl. Dopravním expertům se nelíbí návrh zákona, který by umožnil až 0,8 promile alkoholu
v krvi. Cyklista brzy vystřízliví. Pro jsou provozovatelé vinných stezek, kde je popíjení vína běžné STRANA 6

inzerce
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Mámetr osmdesát, devadesát
kilo a jeho povrch je odolný
proti poškrábání. Tak vypadá
nový parkovací automat.

● V nových parkovacích zónách
je těchto automatů pět set,
postupně se jich v Praze
objeví až tisícovka.

● Tyto automaty, oproti těm
starým, které řidiči znají
z centra města, umí mnohem
více věcí.

● Solární panel pohání sedmi-
palcový barevný monitor.
K automatu patří i klávesnice
a čtečka karet, klasických
i bezdotykových. Umí ale přijí-
mat i hotovost – jak koruny,
tak drobná eura. „Při platbě
za parkování stačí jen zadat
registrační značku vozidla,
vybrat si způsob platby
a zaplatit,“ popisuje náměstek
primátorky Petr Dolínek.

● Nejde ho ukrást, je několika
šrouby připoután k betonové-
mu základu.

● Potvrzením platby je lístek,
který automat vydá. Vyznava-
či moderních technologií
budou mít možnost zaplatit

přímo mobilem. V budoucnos-
ti se zájemci z monitorů do-
zvědí i informace o Praze
nebo jim má pomoct najít
třeba nejbližší restauraci.

● Jeden automat dokáže obslou-
žit zhruba 70 až 90 parkova-
cích míst. Stroj bude připojen
na síť, jeho správci se tak oka-
mžitě dozvědí, jestli je potře-

ba vybrat drobné, doplnit pa-
pír nebo jestli nemá poruchu.

● S jeho vzhledem nemají
podle ředitele odboru památ-
kové péče Jiřího Skalického
problém ani památkáři.

● V budoucnu tak pravděpodob-
ně nahradí v zónách v centru
staré automaty.

Bude teď lepší
parkování, nebo
budou řidiči jen
platit pokuty?

Když zaparkujete špatně tře-
ba na Karláku, dají vám poku-
tu strážníci. Když tak ode
dneška zaparkujete na Ku-
laťáku, o přestupku se dozví-
te, až vámpřijde poštou poku-
ta z magistrátu.
Zhruba třetina majitelů

aut z Prahy 5 a 6 zatím požá-
dala o vydání parkovacího
oprávnění. Na místě je otáz-
ka, co ti zbylí – mají garáž,
prodají auto, budou parkovat
za hranicí zón? Nebo prostě
spoléhají na to, že z pokuty
nějak vybruslí? Nejspíš se jí
nevyhnou, dnes vyjede do
ulic několik „kombajnů na
pokuty“, aut vybavených ka-
merami.
Na střešní nástavbě je umís-

těn speciální kamerový sys-
tém. Čtyři kamery slouží ke
čtení registračních značek ze
všech směrů, další dvě pak za-
jistí fotodokumentaci, která
má doložit podezření na pře-
stupek a stav dopravního zna-
čení. „Požadovaná účinnost

čtení značek má být 90 pro-
cent, ve skutečnosti ale ske-
nery dokážou být ještě úspěš-
nější,“ vysvětluje Lidmila Ká-
brtová,mluvčí společnosti El-
todo, která auta provozuje. V
zónách budou jezdit čtyři ta-
ková auta, každé denně zkon-
troluje zhruba dvacet tisíc re-
gistračních značek. Monitoro-

vací vozidla projedou ulicí
opakovaně, rozestup má dát
parkujícím možnost zaplatit,
případně vyložit nákup nebo
spolucestujícího.
Opakovaný záznammá po-

tvrdit, že se za vozidlo parko-
vání nezaplatilo. Podle Kábr-
tové je Eltodo připraveno i na
různé mimořádné případy.

Třeba když bude zaparkova-
né auto zakryté plachtou.
„Tyto případy jsou opravdu
výjimečné, ale pokud se tako-
vý případ vyskytne, bude
řešen nasnímáním ručním
skenerem,“ popisuje Kábrto-
vá. Pokutu ale můžete dostat
i od strážníků. „Dohled měst-
ské policie je od počátku kon-

cipován jako doplňkový či
v případech, kdy špatné par-
kování oznámí občané,“ vy-
světluje mluvčí strážníků Jan
Čihák. Strážník má v případě
přestupkumožnost udělit po-
kutu. Špatně parkujícímu vo-
zidlu mohou nasadit „botič-
ku“, případně auto odtáh-
nout.

Celý nový systém má něko-
lik ale. Parkovací oprávnění
nezíská automaticky každý,
například když využíváte
auto rodinného příslušníka,
kterýmá bydlištěmimo zóny.
Pokud máte služební auto
a máte povolení ho využívat
k soukromým účelům, zapla-
títe za parkování 1200. Pokud
takové potvrzení nemáte,
bude vás to stát 12 tisíc.
Eltodo také nesleduje,

jak dlouho auto v zóně stojí.
Nikdo nenechá auto, které
v zónách zabírá místo, třeba
z důvodů poruchy nebo dlou-
hodobé nepřítomnosti maji-
tele, odtáhnout. „Tato funkci-
onalita nebyla požadována,
není součástí systému moni-
toringu zón,“ potvrzuje Kábr-
tová.

PARKOVACI_AUTOMAT_C

Zbraň magistrátu na řidiče, kteří parkují v nových zónách bez oprávnění ELTODO

Za špatné parkování v no-
vých parkovacích zónách hro-
zí pokuta dva tisíce korun.
Data získá Praha od Eltoda,

pak zašle magistrát majiteli
vozidla Výzvu k úhradě urče-
né částky. Je-li tato částka
uhrazena v zákonném termí-
nu, je přestupek odložen. „Po-
kud není určená částka uhra-
zena, vede se následně řízení
o správním deliktu provozo-
vatele vozidla podle zákona o
silničním provozu,“ vysvětlu-

je mluvčí magistrátu Vít Hof-
man. Proti tomu se může ma-
jitel vozidla odvolat naminis-
terstvo dopravy.
Tam se ale řízení může za-

drhnout, protože se této agen-
dě věnuje jen několik úřední-
ků. „S vyřizováním této agen-
dy počítáme. Budeme postu-
povat standardně dle zákona,
jako v ostatních podobných
případech,“ uvedl vedoucí tis-
kového oddělení minister-
stva Tomáš Neřold. ROW

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Spolu se zónami placeného
stání se v Praze 5 zavádí i ob-
lasti s „třicítkovou“ zónou.
„Vycházíme z praxe a doporu-
čení našeho odboru dopravy.
Třicítka se bude týkat šesti
větších oblastí a několika sa-
mostatných ulic či úseků,“ vy-
světluje zástupce starosty
Martin Slabý. Sníženou rych-
lostí se bude jezdit v oblasti

Smíchova, Kavalírky, Neklan-
ky, Zatlanky a kolemZŠNepo-
mucká a ulice Grafická. Kro-
mě zklidnění dopravy a zvýše-
ní bezpečnosti přináší třicít-
ka podle Slabého i další pozi-
tiva. Ulice je možné využít
k parkování, i když jsou užší,
a také zde nemusí být řešena
přednost v jízdě pomocí do-
pravního značení. ROW

Automaty byly instalovány už několik dní dopředu. MAFRA

Parkovací automaty

Registruj se a parkuj, nebo tě
čeká pokuta. Startují zóny

Třicítka. Praha 5 omezí
rychlost v ulicích

Pokuty. Odvolání řidiče
bude řešit ministerstvo
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Parkovací zóny představují
koncept, který je obvyklý
i v jiných evropských měs-
tech. Podle dopravního od-
borníka z ČVUT Petra Moose
si ho ale tato města vytvářejí
jako vzájemně provázaný jed-
notný systém. To se podle něj
v Praze stále nedaří a s nový-
mi zónami bez společných
pravidel už vůbec ne. „Je ná-
silné utvářet izolované sub-
systémy jednotlivých měst-
ských částí, které nenavazují
na celek,“ říká Moos.

Jak hodnotíte systém par-
kování v hlavnímměstě?
Zóny slouží hlavně reziden-

tům, a to je chyba. Je prav-
dou, že pro politiky jsou rezi-
denti hlavními voliči, ale ni-
kdy se doprava nedělá podle
toho, jak chtějí lidé, ale podle
toho, co vyžaduje živý doprav-
ní systém.

Myslíte, že se v Praze ně-
kdy podaří vytvořit kom-
fortní řešení pro všechny?
Je rozhodně třeba a věřím,

že se to jednou podaří. Musí
se využít dopravní telemati-
ka, kdy různé informační ta-
bule, ovládané z jednoho cen-
tra, budou informovat řidiče

o tom, kde a za kolik volná
místa jsou. Řidič se pak bude
moci rozhodnout. Takhle při-
jede na Prahu 6 či Smíchov
a je vlastně v koncích. Kdyby
v metropoli nebyly všechny
důležité centrální státní úřa-
dy, pak by to asi ani tak neva-
dilo, ale takhle to vadí hodně.

Je parkování pro Prahu
dopravním problémem čís-
lo jedna?
Dodnes nejsou dostatečné

kapacity parkovišť P+R ani
ucelený Městský a Pražský
okruh. Celý systém je v Praze
zkrátka ještě příliš nedokona-
lý a nemocný. JAR

Deník Metro
navštívil výdej
parkovacích karet
na poslední chvíli.

„Techničák jsem nechal
doma!“ „Vyřídí tady se mnou
všechno, nebo ještě musím ji-
nam?“ „Dostanu nějakou kar-
tičku?“ „Já tomu vůbec nero-
zumím.“ Tak včera zněly hla-
sy těch, kteří se rozhodli na
poslední chvíli vyrazit k pře-
pážkám pro parkovací opráv-
nění na jedno z výdejních
míst Prahy 5 a 6. Ode dneška
zde totiž začínají platit zóny
placeného stání, volnému par-
kování v těchtoměstských čás-
tech odzvonilo.

„Dneska jsme tu měli pár
set lidí,“ říká usměvavá úřed-
nice Marie Tašková, podle kte-
ré se proti očekávání velké ná-
valy nekonaly. Za pravdu jí
dává i vedoucí výdeje karet
v Praze 6 Jaroslav Bumbálek.
Je totiž podle něj otázkou, zda
i přes informační kampaň
všichni o změně vědí. „Vydali
jsme zhruba čtrnáct tisíc povo-
lení, což je odhadem asi třeti-

na. Zájem o povolení vzrostl
až v posledních dnech. Lidi po-
pohnalo až rozmístění značek
a namalování zón,“míní Bum-
bálek.

Jiří Nechvátal parkoval až
dosud v první městské části,
teď se to díky novému systé-
mu rozhodl změnit. „Málokdy
tam navečer zaparkujete
a tady na šestce u paneláků to
jde mnohem lépe,“ vysvětluje
své rozhodnutí Nechvátal, kte-

rý stížnostem některých Pra-
žanů na zóny příliš nerozumí.
„Musíte dát parkovné někam
do nákladů a je to. A když mi
auto někde zbytečně stojí, tak
ho prodám, to dá přece ro-
zum,“ dodává Nechvátal.

Na pětce pojali rozdávání
parkovaček stylově. Monitor
s vyvolávacím číslem je umís-
těn ve výloze do ulice a čeká-
ní, které bylo včera díky malé-
mu zájmu takřka desetiminu-

tové, vám ukrátí kávou zdar-
ma od sympatické hostesky.
„Snažíme se zpříjemnit lidem
čekání, ale jsou stejně spíš na-
štvaní. Ještě jsem tady nezaži-
la nikoho, kdo by si nový sys-
tém pochvaloval. Nikdo se to-
tiž kvůli zónámnehodlá stěho-
vat,“ usmívá se hosteska, za-
tímco servíruje kávu jednomu
z rezidentů. Vzápětí se ukazu-
je, že má rezident parkovačku
na celý rok už deset dní a jde

si jen pro kafe zadarmo. Podle
Gabriely Blažkové na nový sys-
tém doplatí hlavně ti, kteří
bydlí v městských částech,
kde zóny ještě neschválili.
„Přestože máme aut víc, platit
budeme jen jedno. Ostatní ně-
kam odstavíme a uvidíme,“
krčí rameny Blažková.

Není žádné tajemství, že
nové parkovací zóny mají
hlavně vyhnat z ulic pětky
a šestky zaparkovaná auta
lidí, kteří do Prahy jezdí za
prací ze Středočeského a Ús-
teckého kraje, a uvolnit tak
místo pro parkování reziden-
tů. Pro Středočechy podle je-
jich kraje alemagistrát nena-
bízí žádnou alternativu.
O odložení platnosti zón

proto na poslední chvíli v úte-
rý požádali Prahu středočeští
radní. „V době, kdy nejsou
v Praze záchytná parkoviště
a není dořešena integrace
pražské a středočeské dopra-

vy, považujeme takovéto roz-
hodnutí, které Praha usku-
tečnila bez spolupráce
s námi, za ukvapené a nezod-
povědné rozhodnutí,“ uvedl
středočeský hejtman Miloš
Petera.
Výstavbu záchytných par-

kovišť P+R nyní Praha ne-
chystá. Praha 5 před časem
uvedla, že by ráda vybudova-
la taková parkoviště hned na
třech místech městské části,
konkrétní kroky ale neučini-
la. Vhodné místo pro parko-
viště se dosud nepodařilo na-
jít ani v Praze 6, kde se v mi-
nulosti mluvilo o P+R napří-

klad naDlouhémíli. Vmetro-
poli nyní funguje šestnáct
parkovišť P+R s kapacitou
přes tři tisíce míst.
„Snahou hlavního města

je přimět dojíždějící občany,
aby více využívali městskou
hromadnou dopravu,“ vy-
světluje pražský radní pro do-
pravu Petr Dolínek. Parkoviš-
tě by měla podle něj vznikat
především přímo ve Středo-
českém kraji, a to u železni-
ce. „Záchytná parkoviště
typu P+R město připravuje
a buduje i bez ohledu na zavá-
dění zón placeného stání,“
dodává Dolínek. ROW

Středočeši. Kde zaparkují?

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Petr Moos MAFRA

V Praze 6 jsou schopni „zvládnout“ až 75 lidí za hodinu.

Budoucnost parkovacích zón v metropoliOdborník. Systém
Prahy je nemocný

V Praze 5 šlo sledovat pořadí i z ulice. 2x METRO

Parkovačku poslední den

Odhadovat, jak se bude parko-
vání v metropoli vyvíjet, je
trochu jako věštit z křišťálové
koule. Magistrát totiž už
několikrát plány změnil, zrušil,
posunul nebo odložil.

● 1. září se rozšíří staré parkova-
cí zóny v Praze 3. Nově
budou i na Jarově.

● 1. října začnou platit i v Praze
8. Zóny budou především
v Karlíně nebo kolem
stanic metra trasy B a C.

● Na jaře 2017 by se zóny měly
rozšířit do dalších dvou měst-

ských částí, Prahy 4 a 9. Tam
měly původně začít platit
ve stejnou dobu jako na pětce
a šestce.

● Praha 4 poslala na magistrát
své připomínky, ty zatím ale
nebyly vypořádány. Přesná
podoba zón ani jejich spuště-
ní tak zatím nejsou jasné.
Zóny měly vzniknout od Podo-
lí a Braníka přes oblast kolem
metra po Spořilov, ale pravdě-
podobně dojde k vypuštění
například právě Spořilova.

● Podobně to vypadá v Praze 9.
Radnice požádala o úpravy.

Podle radního pro dopravu To-
máše Holečka zatím není jas-
ná definitivní podoba zón.
„Čekáme na odpověď z magis-
trátu,“ vysvětluje Holeček.
Radnicí požadované změny
projektu by totiž způsobily,
že by projekt byl ztrátový.

● V roce 2018 postupně skončí
smlouvy na provoz starých
parkovacích zón v Praze 1, 2,
3 a 7. Po jejich vypršení by
měl v metropoli začít platit
celoměstský systém parkova-
cích zón, na stejném principu,
jako teď začíná fungovat na
pětce a šestce.
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Vystřídá skejťáky
umění? Začíná se
o tommluvit.

Prázdné podzemí pod Let-
nou, tam kde dříve stával
obří pomník sovětského dik-
tátora Stalina, by mohlo do-
stat nové využití – jako místo
pro slavnou Slovanskou epo-
pej Alfonse Muchy. S nápa-
dem přichází nadační fond
šéfa reklamní společnosti Big-
Board Richarda Fuxy.
„Magistrátu nabízíme reali-

zaci již kompletně připrave-
né studie, která navrhuje
umístění epopeje do bunkru
na Letné. Využitím prostoru
by se tak dostálo jediné Mu-
chově podmínce – vybudová-

ní prostor určených jen k úče-
lu vystavení Slovanské epope-
je,“ říká Fuxa, majitel nejuce-
lenější sbírky plakátů secesní-
ho velikána, kterou zkomple-
toval tenista Ivan Lendl.
Fuxa je připraven se na vy-

budování výstavních prostor
i finančně podílet. „Naše stu-
die je propracována do nej-
menšího detailu. Jedná se
o multifunkční prostor gale-
rijního typu se zaměřením
na prezentaci výtvarného
umění. Střechu objektu tvoří
zatravněné plochy a kaskádo-
vitě uspořádané terasy urče-
né pro prezentaci výtvarného
umění v exteriéru, plochy
sloužící k odpočinku, relaxa-
ci a výhledu na Prahu,“ nasti-
ňuje představy architekt Jiří
Javůrek. Podle primátorkyAd-
riany Krnáčové jemožné o Fu-

xově nápadu jednat, ale až
později.
Slavné dílo se nyní chystá

na své turné po Asii, poté by
mělo být zapůjčené zpět do
Moravského Krumlova, od-
kud bylo v roce 2011 zmístní-
ho zámku odvezeno do Pra-
hy. ROBERT OPPELT

Mezi starými svitky Ústavu
Dálného východu skončila
svoji pouť kniha od pana Wu
Ben-li, kterou pomohl předat
deník Metro.

Koncem července na naši
redakci zazvonil Wu Ben-li,
třiaosmdesátiletý Číňan, kte-
rý chtěl v padesátých letech
studovat na Univerzitě Karlo-
vě historii. Ačkoliv byl přijat,
nemohl kvůli politické situa-
ci nastoupit. V důchodu si tak
splnil sen a přijel se do Prahy
z Šanghaje alespoň podívat.
Jeho první kroky vedly ke Ka-
rolinu, na Pražský hrad a na
Vyšehrad, po stopách Bedři-
cha Smetany.

„Rád bych daroval Univerzi-
tě Karlově svou odbornou pu-
blikaci Nezlomné pouto, kte-
rá líčí příběh rodové linie Wu
ve starověké Číně,“ svěřil se
pan Wu Ben-li. Protože probí-
hají letní prázdniny, podařilo

se nám zastihnout v knihov-
ně Ústavu Dálného východu
Univerzity Karlovy jen sekre-
tářku Miroslavu Jirkovou. „To
je od pana Wu Ben-li krásné
gesto,“ byla velmi překvape-
ná, když otevřela knihu pří-
mo na stránce s věnováním.

Když deník Metro v červen-
ci otiskl článek o jeho ná-

vštěvě v Praze a o tom, že hle-
dá rodinu Volterových, kteří
ho tehdy naučili česky, ozval
se Bořivoj Čuda.

„V letech 1961–1969 jsem
pracoval v asijském odboru
ministerstva zahraničí.
V době, kdy jsem na MZV na-
stoupil, byl vedoucím odboru
pan Volter, křestní jméno
jsem bohužel zapomněl, jenž
je zřejmě oním pánem, které-
ho by panWu rád našel. Bohu-
žel pan Volter už před hodně
lety zemřel. O jeho manželce
nic nevím. Pokud by ale měl
pan Wu zájem, pokusil bych
se vyhledat ještě další dosud
žijící Volterovi spolupracovní-
ky z té doby nebo jeho man-
želku,“ napsal nám Čuda.

Pana Wu Ben-li v padesá-
tých letech seznámil
v Šanghaji s Volterovými pan
Morries, obchodní ambasa-
dor Československa. LAM

KOMEDIE
Ode dneška, každou stře-
du až do 21. září, můžete
vyrazit do Biotopu Rado-
tín na filmy. U Berounky
můžete dnes od 21 hodin
zhlédnout letní komedii
Mamma Mia! Vstupenky
za 90 korun jsou k dispozi-
ci na pokladně bistra.

DOKUMENT
Letní kino u holešo-
vického klubu Cross
se opět otevře. Od
21.30 hodin tam
můžete vidět do-
kument o slavné
zpěvačce Amy
Winehouse (na
snímku).

BUBNY
Bubeníci a ohniví žonglé-
ři se sejdou v parku Podvi-
ní. Představí se například
jedna z nejúspěšnějších
českých skupin, která točí
s ohni – Tribo Fuego.
Akce začne po 21. hodině.

PARTY
V šapitó pod Havan-
ským zámečkem na
festivalu Letní Let-
ná se od 21 hodin
chystá party v ryt-
mu latina.
Chytlavý mix
rozjedou DJ
Yacumbie, Le
Petit Nicolas.
Vstup zdar-
ma. MAP

Třicet tři kandidátů bude usi-
lovat o tři pražská křesla v Se-
nátu. V říjnu se bude volit
vmetropoli, na rozdíl od zbyt-
ku Česka, pouze do Senátu.
Největší zájem je na Jižním
Městě. V obvodě č. 19, zahrnu-
jícím Prahu 11, 15 a 22, by na-
hradit neobhajujícího senáto-
ra Milana Pešáka chtělo hned
třináct zájemců.
Své místo neobhajuje ani

Petr Bratský, který plánuje
důchod na Šumavě. O jeho
křeslo v obvodě č. 25, zahrnu-
jícím Prahu 6 a 17, se uchází
deset kandidátů.
V posledním obvodu, č. 22,

zahrnujícím Prahu 10, Štěrbo-
holy a Dubeč, obhajuje Ivana
Cabrnochová proti devíti vy-
zývatelům. ROW

Slovanská epopej byla vystavena v Národní galerii. MAFRA

Miroslava Jirková METRO

Děkují. Za dar z Číny

Senát. Kdo za
vás kandiduje?

Tipy, kam dnes vyrazit za kulturou

Práce u nás
stojí za to!
STRÁŽCE IKEA, Praha 5 a 9
Plat až 25 000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Fronty
U bočního vchodu na
Hrad z Hradčanského ná-
městí byly včera kvůli kon-
trolám nainstalovány dva
bezpečnostní rámy. Turis-
té na vstup čekají delší
dobu. Podle hradního
mluvčího Jiřího Ovčáčka
je jen otázkou času, než
se situace zklidní. ČTK

Epopej by mohla
být pod Stalinem

Kam s ní?

Hledání míst pro epopej se
stalo pražský evergreenem.

● Mezi zvažovanými varianta-
mi byla stavba nové budovy
na Výstavišti nebo stavba bu-
dovy na místě Eliščiných láz-
ní v Revoluční.

● Institut plánování a rozvoje
připravuje analýzu míst,
kam epopej trvale umístit.

inzerce
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Zprávy krátce

Jako za Husáka
Svobodu si musíme chrá-
nit, takový je ústřední
slogan TOP 09 před kraj-
skými a senátními volba-
mi, který strana předsta-
vila při spuštění „horké
části“ kampaně. Čestný
předseda strany Karel
Schwarzenberg o bezpeč-
nostních opatřeních Hra-
du řekl, že je „uzavřený
více než za Husáka“. Šéf
strany Miroslav Kalou-
sek vyloučil spolupráci
s KSČM a ANO.

Rath ve sporu
proti bratrovi
Spory bývalého politika
Davida Ratha a jeho brat-
ra Michala kvůli dědictví
po otci budou mít soud-
ní dohru. Michal Rath
na něj podal žalobu,
v níž ho viní ze zanedbá-
ní péče o umírajícího
otce. Exposlanec zase na
bratra podal trestní ozná-
mení, v němž sourozen-
ce viní z krádeže šperků
po matce. V dědictví jde
nejméně o 20 milio-
nů. iDNES.cz

Policie se zítra pěkně zapotí.
Do Prahy dorazí německá
kancléřka Angela Merkelová.
V době návštěvy se vmetropo-
li bude konat hned několik de-
monstrací. Na pražský magis-
trát je jich ohlášeno devět. Do
ulic vyrazí jak její příznivci,
tak odpůrci, kteří kancléřce
vyčítají její azylovou politiku.

„Velmi přirozeně a nená-
padně se mezi sluníčkáře in-
filtrujte a pak zcela nečekaně
a hromadně Merkelovou vy-
pískejte a vybučte a nezapo-
meňte také trhat její fotky,
eventuálně ukazujte protest-
ní nápisy,“ radí organizátor

jednoho protestu na Faceboo-
ku.

„Přípravy na návštěvu paní
kancléřky jsou v plném prou-
du. Zda bude nutné uzavřít
i nějaké silnice, ještě není jas-
né, vše se dozvíte během stře-
dy,“ reagovala na dotaz dení-
ku Metro Jana Macalíková,
mluvčí policejního prezidia.

Německá kancléřka Angela
Merkelová přijede na pozvání
premiéra Bohuslava Sobotky.
Hlavním tématem jednání by
měla být otázka budoucnosti
Evropské unie po brexitu
a změn, kterými musí EU pro-
jít.

Nejmocnější žena Evropy
se během návštěvy dostane
i na Hrad za prezidentem Mi-
lošem Zemanem. Státníci při-
tom zastávají opačné názory,
co se týká uprchlíků. Český
prezident opakovaně prohla-
šuje, že přijímání muslim-
ských uprchlíků zvyšuje hroz-
bu terorismu, a vyzývá čes-
kou vládu, aby žádné migran-
ty na své území nepouštěla.
V politických kuloárech se do-
konce řešilo, že se kancléřka
kvůli názorovému střetu se
Zemanem nesetká. Mluvčí
prezidenta Jiří Ovčáček ale už
v červenci uvedl, že se prezi-

dent na jednání s kancléřkou
těší. Setkání je naplánované
na Hradě na 17. hodinu. Mer-
kelová bude s prezidentem
hovořit zhruba hodinu.

Původně se uvažovalo
o tom, že její návštěva Česka
bude trvat dva dny. Teď to
však kvůli programu kancléř-
ky vypadá na pět hodin. Bě-
hem nich se politička zastaví
na špičkovém vědeckém pra-
covišti ČVUT v pražských Dej-
vicích. Česká strana původně
uvažovala i o uspořádání de-
baty kancléřky se studenty na
půdě Univerzity Karlovy. Z to-
hoto plánu však sešlo. MAH

Nový film
Petra Hřebíčková, Ondřej
Vetchý a Jiří Langmajer
ztvární hlavní hrdiny
nové romantické kome-
die Bezva ženská na
krku. Pod touto komedií
je podepsána úspěšná
dvojice autorů – Jiří
Vejdělek a Tomáš Hoff-
man, známá diváckými
hity Ženy v pokušení
a Muži v naději. „Je to
film o hledání, o naději,
o lásce, která lidem
může pomoci,“ předsta-
vuje snímek Vetchý. Film
přijde do českých kin
13. října. CINEMART

inzerce

Dopravní nehody jsou nejčas-
tější příčinou úmrtí českých
dětí. „Počty úmrtí klesly ze
168 v roce 2010 na loňských
109,“ řeklministr zdravotnic-
tví Svatopluk Němeček, když
včera představoval zprávu
svého resortu. Úrazů bylo
330 tisíc. Navíc přibývá váž-
ných zranění na oblíbených
trampolínách, loni takto ze-
mřelo jedno dítě.
Z nelichotivých výsledků

Národního registru úrazů,
jenž sleduje třeba příčiny zra-
nění, také vyplývá, že chlapci

nejčastěji páchají sebevraž-
du. Úmyslné poškozování
zase volí dívky. A další alar-
mující čísla podle dat z čes-
kých ambulancí: přibývá zra-
nění po požití alkoholu nebo
drog. U dětí do 14 let to loni
bylo přes 500 případů. Dospí-
vajících, tedy ve věku od 15
do 19 let, se pod vlivem alko-
holu zranilo 4297 a pod vli-
vem drog 1023. Ministerstvo
zdravotnictví chystá kampa-
ně. Budou v nich zdůrazňo-
vat používání cyklistických
přileb či pásů v autě. ČTK

Hrad reaguje na nedělní inci-
dent na Staroměstském ná-
městí v Praze, kde musela být
stopnuta dopředu nahlášená
akce Konvičky a jeho lidí k vý-
ročí 21. srpna 1968, kterou při-
pravili jako simulovanou inva-
zi teroristické organizace Is-
lámský stát do Prahy.

Od počínání antiislamisty
Konvičky se prezident Miloš
Zeman distancoval. Již si
s ním nestoupne na jedno pó-
dium, tak jako se to stalo loni

17. listopadu, když byl Konvič-
ka mezi těmi, kteří přišli Ze-
mana podpořit na Albertov.
„Taková situace se opakovat
nebude,“ řekl Zemanův mluv-
čí Jiří Ovčáček.

Hrad tak odmítá Konvičko-
vo „divadlo, v němž si zahrál
na muslima“. S ním přijeli
jeho stoupenci, kteří byli pře-
vlečeni za členy IS a stříleli do
vzduchu atrapami zbraní za
pokřiku Allahu akbar. Vyvola-
li tím paniku turistů. iDNES.cz

Merkelová. Dorazí na otočku
Klesající popularita

Angela Merkelová se
v současnosti potýká s klesa-
jící popularitou.

● Podle průzkumu ze začátku
srpna její popularita v Ně-
mecku klesla na 47 procent,
což je druhá nejnižší úroveň
v tomto roce.

● Propad zapříčinily hlavně
teroristické útoky, které
Německo zasáhly v červenci.
Dva z útoků spáchali lidé
žádající o azyl, kteří se přihlá-
sili k Islámskému státu.

Smrtelné úrazy dětí.
Loni jich zemřelo 109

Zeman. Podpora
Konvičky končí
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Laboratoř chce pěstovat konopí
V Meclově na Domažlicku se včera otevřela laboratoř na pěstování konopí
pro léčebné využití. Společnost Meclovská zemědělská se zaměřuje na pěs-
tování konopí pro vědecké účely a chce se ve výběrovém řízení ucházet
o to, aby mohla v Česku dodávat konopí také pacientům. Zákon stanovuje
možnost pěstování na základě licence udělené Státním ústavem pro kontro-
lu léčiv. Výběrová řízení na výrobce budou vypsána do dvou let. MAFRA

Řídit pod vlivem je
nesmysl a je jedno,
jestli v autě, nebo
na kole, varují
dopravní experti.

„Toto je zákon pro slušné cyk-
listy,“ uvedl místopředseda
Senátu Zdeněk Škromach. Ko-
mentoval tak rozhodnutí se-
nátního hospodářského vý-
bor, který včera doporučil
schválit senátorský návrh,
jenž umožní, aby cyklisté ne-
byli pokutováni za jízdu po
vypití několika skleniček
vína nebo piva. Podle návrhu
zákona bymohlimít v krvi až
0,8 promile alkoholu.
Škromach také upřesnil,

že cyklista nebude smět vézt
na kole dítě, bude se muset
pohybovat na vedlejších
stezkách, cyklostezkách, sil-
nicích třetí třídy nebo míst-

ních komunikacích. Doprav-
ní experti se však shodují, že
návrh je nesmysl. „Úprava by
mohla zvýšit riziko, že se na
silnicích začnou potkávat ři-
diči s nulou v krvi s cyklisty
s hladinou alkoholu. Navíc
lze pochybovat, že by se ona
povolená hladina dodržovala
a že by cyklisté pod vlivem al-
koholu neužívali i komunika-
ce vyšších tříd,“řekl dopravní
expert Autoklubu ČR Robert
Vacek.
V podobném duchu mluví

také BESIP. „Povolení jakéko-
liv tolerance pro některou
skupinu řidičů, v tomto přípa-
dě cyklistů, by mohlo zname-
nat precedent pro uvolnění
i v dalších kategoriích řidi-
čů,“ varuje ve svém stanovis-
ku BESIP. Podle expertů také
hrozí zmatek při nehodách,
který může vyvolat právní
komplikace. Například při po-
suzování zavinění střetu
auta, které porušilo pravidla
silničního provozu s cyklis-

tou, jenž požil alkohol i v po-
volené toleranci.
Nápad se naopak líbí provo-

zovatelům cyklostezek.
„Sklenka vína asi nevadí. Na-
víc člověk po pár minutách
na kole vystřízliví,“ říká Eva
Kvapilová z projektu Morav-
ské vinné stezky. Na podporu
návrhu vznikají i petice. Jed-
na taková kolovala po občer-
stveních podél cyklostezek
na Slovácku. „Vrátila se nám
z pěti podniků. Máme 4300
podpisů,“ říká Michal Hudec,
jeden z tvůrců dokumentu.
Předloha má podle rakous-

kého vzoru uzákonit, že by
cyklisté mohli mít až 0,8 pro-
mile alkoholu v krvi, pokud
pojedou na jízdním kole
sami. Pokutu za jízdu na kole
pod vlivem alkoholu při pře-
kročení limitu novela zacho-
vává, jen ji snižuje ze součas-
ných 2500 až 20 tisíc korun
na nejvýše 500. Trest by měl
zůstat i v případě, kdy opilý
cyklista způsobí nehodu.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Voda nepodraží
Ministerstvo životního prostředí
stáhlo z vládního jednání novelu
zákona o vodách, která měla
zdražit poplatky za čerpání pod-
zemní vody, podle kritiků až o
17 procent. Ministr životního pro-
středí Richard Brabec oznámil,
že pokud někdy předloží do vlá-
dy novelu znovu, nebude už žád-
ným způsobem poplatky za vodu
zvyšovat. Současně ostře kritizo-
val koaliční ČSSD, která se podle
něj chovala pokrytecky a podra-

zácky a téma „brutálně“ zneužila
v předvolební kampani.

Daňová Kobra
chce trestat
Čtyři lidi způsobili krácením
daně škodu za více než 166 milio-
nů korun, tvrdí policie – daňová
Kobra, která se zaměřuje na da-
ňové úniky. Hrozí jim až desetile-
té vězení. Podle policie od roku
2009 kšeftovali s drahými kovy
a při obchodech používali takzva-
né bílé koně. ČTK

Tisícové pokuty

Cyklista, který způsobí neho-
du pod vlivem alkoholu,
dostane stejný trest jako
opilý řidič, jenž boural.

● Hrozí mu tři až šest let
vězení. V případě, že má
nad jedno promile, může se
pokuta vyšplhat až do výše
padesáti tisíc korun.

● Policie loni evidovala cel-
kem 4544 nehod zaviněných
opilými řidiči a cyklisty, při
kterých bylo usmrceno
62 lidí a dalších 2267 lidí
bylo zraněno.

● Podle loňského zjištění
americké Univerzity Johnse
Hopkinse se při hladině alko-
holu v krvi 0,8 promile zvyšu-
je u cyklisty riziko zavinění
nehody až dvacetkrát.

Opilí cyklisté

741
Tolik dopravních nehod loni
zavinili v Česku cyklisté pod
vlivem alkoholu. Při těchto
nehodách byly usmrceny
čtyři osoby.

Citát

Zdravý rozum vítězí.
Návrh na toleranci
piva u cyklistů získal
podporu osmi z jede-
nácti senátorů.
ZDENĚK ŠKROMACH, SENÁTOR

Zprávy krátce

inzerce

Pivo pro cyklisty je v dalším
kole. Troška alkoholu nevadí
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Soud v americkém
státě Texas zrušil
zákaz nošení zbra-
nína přednášky na
tamní univerzitě,
který vyhlásili její
profesoři.

Snaha pedagogů o klidnější
prostředí na půdě univerzity
u soudu narazila.
Pedagogové původně reago-

vali na nedávné uzákonění
používání zbraní ve školách,
které má pomoci snížit počet
tragicky končících útoků na
univerzitách. Trojice profeso-
rů zákaz nosit zbraně na před-
nášky odůvodnila tím, že
možnost používat zbraně
ohrožuje akademickou svobo-
du. Podle soudu však nepro-
kázali, že by jejich krok byl
pro školu podstatným příno-
sem.

Texaští zákonodárci na-
opak podle soudce jednali
zcela v rámci svých pravomo-
cí. „Neexistuje jednoduše žád-
né zákonný důvod odepírat
právoplatným a zákon dodr-
žujícím majitelům zbraní
stejnoumožnost bránit se, ja-
kou mají lidé v ostatních čás-
tech Texasu,“ uvedl v reakci
na výrok soudu republikán-
skýministr spravedlnosti dru-
hého nejlidnatějšího americ-
kého státu Ken Paxton.

Podle zákona platného od
srpna mohou osoby starší
21 let nosit na území univer-
zitních kampusů střelné zbra-
ně v případě, že nejsou na prv-
ní pohled vidět. Podle zastán-
ců normy si střelci jako cíl úto-
ku vybírají často univerzity či
kina právě proto, že na těchto
místech nečekají odpor ozbro-
jených osob. Odpůrci zákona
v něm naopak vidí nebezpečí
kvůli kombinaci mládí, střel-
ných zbraní a často nevázané-
ho života studentů. ČTK

Začátek kampaně před zářijo-
vými parlamentními volba-
mi v Rusku přinesl slušný
skandál. Opoziční politik Vja-
česlav Malcev se totiž v pří-
mém přenosu na obrazov-
kách státní televize odvážil
vyzvat k sesazení prezidenta
Vladimira Putina, který v po-
pularitě kraluje ruským žeb-
říčkům obliby.
„Situace je taková jako

vždycky čili vinu nesou boja-
ři, ne car. Jestli ale car netuší,

co se v zemi děje, je třeba ta-
kového cara zavřít do blázin-
ce,“ prohlásil v prvním kole
televizních debat Malcev
coby kandidát Strany lidové
svobody známé pod zkratkou
Parnas. Moderátor ho vyzval,
aby se držel tématu, což byla
ekonomika. Politik na to
řekl, že celé ruské hospodář-
ství je Putin.
Malcev vyzval k odvolání

prezidenta, kterého obvinil,
že zavlekl zemi do války

s „bratrským lidem“ Ukraji-
ny a do bojů v Sýrii, kde
Moskva válčí na straně šíitů
proti sunnitům. Malcev se
také zapřisáhl, že chce Rusko
spasit před další revolucí, spo-
lečně s vůdcem ruských naci-
onalistů Dmitrijem Děmuški-
nem, který jej přišel do stu-
dia podpořit.
Dvaapadesátiletý Malcev je

právník. Dříve pracoval u po-
licie a také je považován za
kontroverzního blogera. ČTK

Garantujemevámpůjčku
bez skrytýchpoplatků

www.TescoUver.cz 800610650

PoskytovatelemTesco Finančních služeb je HomeCredit a.s.

✓ za vyřízení ✓ za vedení účtu ✓ zapředčasné splacení

TESCOPŮJČKA

Panda slavila s dortem
Samice pandy obrovské Liang Liang, dříve známá jako
Feng Yi (na snímku), dostala v malajsijské národní zoo
v Kuala Lumpuru jako dárek k desátým narozeninám vel-
ký dort. Tato panda spolu se samečkem je v Malajsii za-
půjčená z Číny na deset let od května 2014. AP

Přes Středozemní moře do Itá-
lie přeplulo letos v prvním po-
loletí 70 tisíc uprchlíků. Při po-
kusu doplout do Evropy jich
2900 zemřelo. Podle Meziná-
rodní organizace pro migraci
byla středomořská cesta vždy
nejnebezpečnějším způso-
bem cesty, protože vyžaduje
dlouhou plavbu a převaděči
používají nekvalitní lodě.

Z Turecka na řecké ostrovy
se loni přeplavilo 885 tisíc
lidí, od březnového uzavření
dohody mezi EU a Tureckem
o vracení migrantů se počet
snížil o 98 procent. ČTK

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6× ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž – lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A
na termín:

10.9. – 18.9.2016

5.500 Kč/osobu

Uprchlíci. Přes
70tisíc v Itálii

Zprávy krátce

Zničili Banksyho
kresbu na zdi
Dílo záhadného britské-
ho streetartového uměl-
ce Banksyho na zdi
domu v anglickém Chel-
tenhamu bylo při opravě
fasády zničeno. Majitel
stavby tvrdí, že se tak sta-
lo nedopatřením vinou
špatné omítky. Město
chce ale případ vyšetřit.
Banksyho výtvory jsou
mimořádně ceněné.

Merkelová chce
společný registr
Evropa podle německé
kancléřky Angely Merke-
lové potřebuje společný
registr cest do a ze schen-
genského prostoru. Re-
gistr je nutný, aby úřady
v každé chvíli věděly, kdo
do zemí prostoru bez
vnitřních hraničních
kontrol přichází a kdo je
opouští. V Německu chce
víc kamerových systémů
a moderní techniku pro
sledování internetu. Mer-
kelová chce také lepší
spolupráci mezi evrop-
skými zeměmi při výmě-
ně informací o možném
nebezpečí. ČTK

inzerce

Zbraně do
škol můžou

Putin. Opoziční politik ho
v televizi poslal do blázince
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Nejhodnotnější ob-
chodní komoditou
v amerických věz-
nicích se staly tra-
diční japonské
nudle, které tak
předčily i tabák.

Žádné cigarety nebo laskomi-
ny, ale obyčejné těstoviny. Ty
jsou podle sociologa Michae-
la Gibsona-Lighta nyní nejvíc
žádané v káznicích USA.
Změnu nezdůvodnil záka-

zem cigaret ve věznicích, ale
všeobecným úpadkem kvali-
ty tamní stravy následkem
rozpočtových škrtů.
„Nudle ramen se tak staly

cennými pro výměnu za jiné
zboží, protože jsou levné,
chutné a mají dostatek kalo-
rií,“ uvedl Gibson-Light. Bě-
hem ročního výzkumu vyzpo-
vídal zhruba šedesát vězňů
i členů vězeňského personá-
lu, rovněž měl možnost dění
v káznicích osobně sledovat.
„Vězni jsou nespokojení

s kvalitou a kvantitou vězeň-

ského jídla, které dostávají,
proto se začali jako na formu
náhrady peněz ve vězeňském
obchodování spoléhat na
nudle ramen, levný a trvanli-
vý potravinový výrobek,“ cito-
val server BBC sociologa.
Takové změny nejsou časté

a způsobuje je vždy vážný
problém či nějaký velký otřes
v zavedeném pořádku. Nudle
trestanci využívají ke směně
za jiné potraviny, oblečení,
hygienické potřeby či služby,
jako je praní oděvů či ložního
prádla. Instantní pokrm je po-
užíván mezi vězni i v hazard-
ních hrách. ČTK

Vědci z americké univerzity
v Pensylvánii provedli studii,
podle které můžou kandidáta
na prezidenta USA Donalda
Trumpa v cestě do Bílého
domu zastavit čtenáři Harry-
ho Pottera. Výzkumy naznači-
ly, že fanoušci čarodějnického
učně jsou k Trumpově politic-
ké rétorice a postojům mno-
hem kritičtější. Ze studie pro-
vedené na tisícovce Američa-
nů vyplývá, že čím více knih
o Potterovi lidé přečetli, tím
více Trumpa kritizují. MET

Trump. Porazí
ho Harry Potter

Záplavy v Indii už mají stovky obětí
Nejméně tři stovky obětí si už vyžádaly povodně, které postihly v těchto dnech rozsáhlé
území střední a východní Indie. Statisíce osob musely být evakuovány. Na snímku vpravo
opouštějí lidé město Allahabad. V jeho blízkosti byla téměř zničena vesnice Soraon (foto
vlevo). Různou měrou bylo živelní pohromou postiženo na šest milionů lidí, informovala
agentura Reuters s odvoláním na místní činitele. Vlivem silných dešťů se vylily řeky Gan-
ga a Jamuna, ale také jejich přítoky. 2x AP

Typ nudlí ramen WIKIPEDIA.ORG

Cvičení v soulském metru
Vojáci jihokorejské armády se včera zúčastnili v Soulu na
stanici metra Yoido cvičení Ulchi Freedom Guardian, kte-
ré bojuje proti teroristům. Jižní Korea a Spojené státy
americké provádí cvičení v reakci na severokorejskou
hrozbu jaderných útoků. AP

Bonviván, světák, labužník
a příležitostný detektiv Sam
Lewitt se opět vrací z Los An-
geles do kouzelné a sluncem
zalité Provence. Když jedné
dámě z místní společen-
ské smetánky náhle zmizí
diamanty, Elena, Samova
partnerka jak v lásce, tak v
řešení zapeklitých situací,
přiletí prošetřit událost pro

pojišťovnu, pro kterou pracuje. Tato krádež je však jen
tou poslední v sérii zdánlivě vzájemně nesouvisejících,
avšak čím dále tím více odvážných loupeží. Elena se do
vyšetřování pustí ráda, protože jí to umožní nejen se-
tkat se opět se starými přáteli, ale zejména se Samem.
Spolu pak postupně zjistí, že ty odvážné a „dokonalé“
loupežemají společného jmenovatele. Čím více podrob-
ností odkrývají, tím jasněji si uvědomují, jak
nebezpečné může být odhalit plnou
pravdu... Mezitím však je třeba pře-
budovat jeden starý dům, dělit se
o láhve rosé a vychutnávat plody
provensálského léta.

PODFUK S DIAMANTY
PETER MAYLE

www.argo.cz

198 Kč

Číslo dne

180
Řecko může čelit další vlně
uprchlíků, ztroskotá-li doho-
da mezi EU a Tureckem.
Podle ministra pro migraci
Jannise Muzalase může jít až
o 180 tisíc nových uprchlíků.

Zprávy krátce

Vrátí se vojna?
Německo bymohlo obno-
vit brannou povinnost, kte-
rou zrušilo před pěti lety.
Počítá s tím návrh koncep-
ce civilní obrany. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Ve vězeních
frčí nudle

Původní film
z roku 1959 získal
neuvěřitelných je-
denáct Oscarů
a stal se jedním
z nejúspěšnějších
filmů všech dob.
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Jaké produkty jsou v rámci
životního pojištění na trhu
a jak se mezi sebou liší?
Riziková životní pojištění kryjí zá-
kladní riziko smrti, neobsahují re-
zervotvornou složku a veškeré za-
placené pojistné jde na krytí rizik.
Tyto produkty jsou vhodné přede-
vším pro ty, kteří chtějí zabezpečit
své blízké pro případ smrti tak, aby
byli schopni vyřešit všechny závaz-
ky (např. hypoteční a jiné úvěry).
Kombinované produkty obsahují,
vedle složky určené pro krytí rizik,
i složku pro zhodnocení vložených
prostředků. K oběma typům je
možné připojistit také další rizi-
ka, jakými jsou např. pojištění
úrazu a trvalé následky úrazu,
závažné onemocnění, invalidita
či denní dávky při pracovní ne-
schopnosti a denní dávky pro pří-
pad hospitalizace.

„Ještěnež životnípojištěníuzavřete,měli byste si důkladněpromyslet, coodnějočekáváte, jakápojistná
částka je pro vás optimální a jaké měsíční pojistné jste schopni hradit. Důležité je si uvědomit, zda vám
má životní pojištění posloužit jen ke krytí rizik, nebo vás více zajímá pojištění spojené se zhodnocením
vašich financí. Na prvním místě by však měla být vždy pojistná ochrana, která by měla odpovídat
daným životním potřebám a závazkům,“

radí Ivana Menclová, specialistka pojištění osob z České
asociace pojišťoven, a odpovídá na další dotazy:

Na co by si lidé měli dávat při
výběru a sjednání pozor?
Před sjednáním životního pojiště-
ní by si měl každý předem stano-
vit, jaká rizika potřebuje krýt, na
jak dlouhou dobu a jak vysoké by
měly být pro tato rizika adekvátní
pojistné částky. Stejně důležité je
seznámit se s pojistnými podmín-
kami a dalšími důležitými doku-
menty, které zprostředkovatel při
sjednání předloží, například s výší
odkupného v jednotlivých letech
trvání pojištění nebo s nákladovos-
tí produktu. V neposlední řadě by
se měl každý seznámit s výlukami
z pojištění.
Co se týče výběru konkrétního pro-
duktu a rozsahu pojistné ochrany,
obecně zde platí, že čím je rozsah
pojištění širší, tím je pro klienta
pojištění prospěšnější. Primárně by
však měla být zajištěna hlavně

Jak co neJlépe sJednat
životní pojištění?

UNIQA pojišťovna:
DESATERO pro užitečné životní pojištění

JE živOTní pOJišTění vhODné pRO mě?
Životní pojištění slouží k zabezpečení proti rizikům. Hodí se pro ty,
na jejichž výdělku jsou závislé jiné osoby, zpravidla rodina. Nastavení
je nutné zvážit podle ekonomické situace, plánů do budoucna, život-
ního stylu a preferencí.

živOTní pOJišTění nEní SpOřEní
Od životního pojištění nelze očekávat závratné výnosy. Jeho hlavní funkcí je ochrana před riziky – chce-
te-li tedy své rezervy „jen“ rozmnožovat, zvolte jiné finanční nástroje.

JEDnA SmlOuvA pRO všEchny
Životní programy pokryjí potřeby celé rodiny v jakékoli životní etapě. Pojištění se také lépe sestavuje,
myslí-li klient i poradce na všechny, jichž se týká.

Své pOJišTění pRůběžně AkTuAlizuJTE
Životní pojištění je závazek na desítky let. Během té doby člověk zažije mnoho změn i událostí. Pojištění
musí být pružné v čase a zohlednit zásadní situace, jako jsou sňatek, narození dětí, hypotéka, kariérní
postup, osamostatnění dětí, rozvod apod.

mySlETE nA všEchnA RizikA
Programy životního pojištění zahrnují krytí proti všem nepříznivým událostem, které Vás mohou potkat.
Zákazníci často pojistí jen ty nejzákladnější. Pojištění pak ale nepomůže v jiných těžkých chvílích,
jako je třeba dlouhodobé léčení nemoci nebo úrazu, kdy pocítí zásadní výpadek pravidelného příjmu.

DOSTATEčné pOJiSTné čáSTky
Problémem v ČR je fakt, že životní pojištění už má skoro každý, ale jen málokomu by při fatální události
opravdu účinně pomohlo. Smlouvy jsou uzavřeny na příliš nízké částky. Ty by nedokázaly kompenzovat
náhlý výpadek po potřebně dlouhou dobu.

Své SmlOuvy nERušTE A nEpřEváDěJTE JinAm
Nikdy se nevyplatí stávající smlouvu zrušit a uzavřít novou. Nevěřte různým „limitovaným výhodným
nabídkám“ – zpravidla totiž nebudou výhodné pro Vás.

mySlETE nA DAňOvOu OpTimAlizAci
Stát podporuje dlouhodobé pojistné smlouvy s úsporami na penzi daňovými odpočty. Při sjednání
smlouvy se poraďte, jak ji nastavit v zájmu co největší úspory na daních.

pOROvnEJTE pARAmETRy nAbízEných pOJišTění
Rozumné je si před sjednáním smlouvy porovnat nabídky pojišťoven. K tomu Vám poslouží přehledy
produktů, co do obsahu krytí, do vývoje hodnoty pojištění v čase, a také nákladovosti. Tím získáte
kvalitní vstupní informace pro snadnější srovnání.

klikněTE nA www.JAkSEpOJiSTiT.cz
Česká asociace pojišťoven spravuje speciální webovou stránku věnovanou správnému postupu při
sjednávání pojištění. Tam najdete i sekci Pojisti život nebo Pojisti rodinu. Vyplatí se pečlivě prostudovat
obsah, než se rozhodnete, jaké životní pojištění uzavřít.
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závažná rizika, jako je smrt, inva-
lidita, závažné onemocnění a trvalé
následky úrazu. V případě pojistné
události u těchto závažných rizik
dochází často k dlouhodobému
výpadku příjmů, který může mít
nejvýznamnější dopad na ostatní
členy rodiny a je třeba ho nahradit.

Jak rizika ve smlouvě správně
nastavit a na jakou částku je
rozumné se pojistit, aby mělo
pojištění smysl?
Pojistná ochrana by měla být při
sjednání vždy nastavena tak, aby
odpovídala aktuálním potřebám.
V průběhu trvání pojištění je zpra-
vidla možné pojistnou smlouvu
aktualizovat a upravovat rozlože-
ní jednotlivých rizik podle situa-
ce a potřeb klienta či jeho rodiny.
Například matka, která je na ma-
teřské dovolené, nemusí přikládat
význam pojištění denních dávek
při pracovní neschopnosti, proto-
že ženám na mateřské dovolené se
obvykle potvrzení o pracovní ne-
schopnosti nevystavuje. Jinak by to
mělo být u hlavního živitele rodiny,
na jehož příjmu jsou ostatní rodin-
ní příslušníci finančně závislí. V ro-
dině s dětmi, kde je otec hlavním
živitelem a náhle vážně onemocní,
zraní se či v nejhorším případě ze-
mře, je správně nastavená pojistná
částka naprosto zásadní. Proto by
měla pojistná částka pro případ
smrti činit dvou - až pětinásobek
ročního příjmu pojištěného nebo
by měla v plné výši krýt případnou
půjčku či hypotéku, aby rodina ne-
zůstala bez střechy nad hlavou.

Jaká je v případě životního
pojištění doporučená doba trvání?
Za minimální doporučenou délku
pojištění s pravidelnými platbami
pojistného se považuje sjednání
pojistné smlouvy na dobu 10 let.
Kratší pojištění je vhodné pouze ke
konkrétnímu krátkodobému účelu,
jakým je například zajištění lea-
singu nebo úvěru. Rozhodně není
moudré smlouvu v průběhu jejího
trvání rušit. Pokud nastane situace,

kdy jsou příjmy omezeny a klient
nemá možnost hradit pojistné, je
na místě zahájit jednání s pojišťov-
nou. Pro klienta je vždy optimálněj-
ší požádat o odklad plateb, snížení
pojistného, přerušení placení po-
jistného nebo převedení pojištění
do stavu bez placení pojistného než
zvolit předčasné zrušení pojistné
smlouvy. To je vždy finančně velmi
nevýhodné.

Jak je to s daňovými výhodami?
U kterých typů je možné je čerpat?
K daňovému odpočtu je třeba splnit
6 kritérií. Pojistník musí být záro-
veň i pojištěným, smlouva musí být
uzavřena minimálně na dobu 5 let
a musí končit v roce, kdy se pojiš-
těný dožije 60 let. Smlouva musí
zahrnovat riziko smrti nebo dožití,
a pokud je pevně sjednaná pojistná
částka pro případ dožití, musí být
dodrženy limity minimální pojist-
né částky v souvislosti s pojistnou
dobou. Nově, od loňského roku, pak
pojistná smlouva nesmí umožňovat
výplatu jiného příjmu.

Více užitečných informací vám
může poskytnout nezávislý webový
portál www.jaksepojistit.cz, který
je podle typu pojištění rozdělen
na jednotlivé kategorie. Stránky
jsou doplněny slovníky pojmů, od-
pověďmi na často kladené otázky,

modelovými příklady a dalšími in-
formacemi.
Vytvořeno ve spolupráci s:
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Životní pojištění by se mělo
přizpůsobit vám, ne vy jemu
Životní pojištění by měl zvážit kaž-
dý, na jehož příjmu jsou závislé další
osoby. Pro živitele rodiny, který navíc
platí hypotéku, je v podstatě nezbyt-

né. Aby pojištění správně sloužilo své-
mu účelu a v případě potřeby opravdu
pomohlo, je třeba ho vybrat pečlivě.
Základem je najít produkt, který se

maximálně přizpůsobí tomu, co po-
třebujete, a pokud se vaše potřeby
změní, budete homoci upravit. Na zá-
kladní otázky ohledně životního po-
jištění odpovídal Martin Švec, pro-
duktový ředitel pojišťovny MetLife.

Životní pojištění se většinou
sjednává na několik desítek let,
jak ho správně nastavit?
Základem je stanovit dostatečně vy-
sokou pojistnou částku, která v pří-
padě, že se něco nepříjemného stane,
opravdu pomůže. To platí nejen pro
riziko smrti, ale i invaliditu, trvalé
následky úrazu nebo závažná one-
mocnění, která si běžně v rámci ži-
votního pojištění můžete sjednat, což
jednoznačně doporučuji. Hlavní roli
při volbě pojistné částky byměly hrát
výše příjmu, velikost rodiny, životní
standard, dostupné finanční rezervy
a věk pojištěného.

Je možné pojistné částky
v průběhu trvání pojištění změnit?
Ano, určitě chtějte pojištění, které
vám změnu umožní. Ve 35 letech,
kdymátemalé děti a vysokou hypoté-
ku, budete potřebovat vyšší krytí než
vdobě, kdy jsou děti velké a hypotéku
užmáte skoro splacenou.

Můžeme pojistnou částku
i navýšit?
Ano, ale můžete se setkat s dodateč-
ným zkoumáním příjmů a zdravotní-
ho stavu ze strany pojišťovny. Máte-li
pojistnou částku pro případ smrti
1 milion korun a po narození druhé-
ho dítěte ji budete chtít zvýšit na dva

miliony, může se vám stát, že vaše
pojišťovna na základě nového posou-
zení zdravotního stavu částku navý-
šit odmítne. My jsme proto u nových
pojištění přišli s možností „pojistit si“
toto navýšení – pokud se klient roz-
hodne pojistnou částku zvýšit, nebu-
deme znovu zkoumat jeho zdravotní
stav. Myslím, že to ocení především
mladí lidé, kteří vědí, že v budoucnu
budou chtít lepší krytí vybraných ri-
zik, například z důvodu vyšší hypoté-
ky či rozšíření rodiny, ale nechtějí za
tak vysoké krytí platit už teď.

Jaké jsou časté chyby při
nastavování životního pojištění?
Stále se setkáváme s lidmi, kteří
se raději pojistí proti zlomeninám
než proti invaliditě nebo závažným
onemocněním. Přitom těžká nemoc
nebo invalidita dokážou zatížit ro-
dinný rozpočet na mnoho let. Nejpr-
ve se proto pojistěte proti tomu, co by
vám či vaší rodině způsobilo největší
finanční újmu, a teprve pokud vám
zbudouprostředky, řeštemenší rizika.

Životní pojištění

Rizikové životní pojištění s dividendou

Univerzální produkt
pro jednotlivce i rodiny

Poprvé s právní ochranou

Nejširší krytí rizik

Plně oddělené
a transparentní spoření

www.uniqa.cz

Myslete na
společné
ZÁŽITKY.

•
•
•

•
•
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K životnímu pojištění lze přistoupit
mnoha způsoby a nabídka je v tom-
to smyslu velmi rozsáhlá – můžeme
pojistit sebe, celou rodinu, zabezpe-
čit se na stáří, pro případ úrazu atd.
Jak se ale v nabídce zorientovat tak,
aby klient měl skutečně kvalitní
pojistné krytí?

„Systematicky učíme poradce, aby
klientům vysvětlovali a nabízeli ze-
jména pojištění pro vážné situace,
tedy závažné onemocnění, invali-
ditu, smrt živitele rodiny, případně
dlouhodobou pracovní neschopnost.
Naši poradci řeší detailně klientovu

Kvalitní pojištění
musí krýt zejména
vážná rizika

životní situaci, aby bylo možno najít
co nejlepší nabídku včetně správné-

ho nastavení rizik
a dostatečných po-
jistných částek,“
zdůrazňuje ředitel
Úseku pojištění
osob v Kooperativě
Ondřej Poul.

A přidává konkrétní příklad ne-
vhodně nastaveného životní pojiš-
tění. „Důležité je kvalitní pojištění
zejména u živitelů rodin – aby se
nestávalo, že je nastavena nízká
částka. Například živitel rodiny

má hypotéku na 2 miliony, ale po-
jistí se jen na 500 000 Kč,“ varuje
Ondřej Poul.

Další oblastí, na niž by se klienti
i poradci měli více zaměřit, je pojiš-
tění závažných onemocnění. „Váž-
né nemoci, invalidita a vážné úrazy
musí být kvalitně pokryty pojiš-
těním – jednak aby byly pojištěny
na dostatečně vysokou pojistnou
částku a jednak aby v úvahách kli-
entů a poradců získaly větší váhu
než pojištění tělesného poškození
čili bolestné, které rodinný roz-
počet neohrožuje a navíc závažný
problém nevyřeší. Přesto jsou tato
drobná rizika na českém trhu, na
rozdíl od západní Evropy, poměrně
oblíbená,“ vysvětluje Ondřej Poul.
Kooperativa se snaží tento trend
zvrátit, a proto pro klienty připra-
vila u příležitosti 25. výročí působe-
ní na českém trhu zajímavé výhody.

Zdarma například navýší pojistné
plnění při vážných onemocněních
dospělých i dětí o 25 %, maximál-
ně však o 250 000 Kč (limit se týká
každé pojistné události). Obdobně
Kooperativa zdarma navýší pojist-
né plnění z pojištění závažných
úrazů o 25 %, maximálně však
o 250 00 Kč (limit se týká každé po-
jistné události).

„Tyto benefity automaticky získa-
jí klienti v rámci nově uzavřené
smlouvy životního pojištění od za-
čátku dubna 2016. Ale samozřejmě
si vážíme i našich stávajících klien-
tů, proto výhody lze samozřejmě
sjednat i v rámci stávající smlouvy,
přičemž navýšené pojistné plnění
se vztahuje na všechny pojistné udá-
losti všech pojištěných v následují-
cích 5 letech,“ doplňuje Ondřej Poul.
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Ve vězeních
frčí nudle

Původní film
z roku 1959 získal
neuvěřitelných je-
denáct Oscarů
a stal se jedním
z nejúspěšnějších
filmů všech dob.

Ben Hur je epický příběh stej-
nojmenného potomka vý-
znamného knížecího rodu
z Jeruzaléma, jehož adoptivní
bratrMessala, vysoce postave-
ný příslušník římské armády,

ho křivě obviní ze zrady. Jeho
rodina včetně milované man-
želky skončí ve vězení a on
sám je zbaven majetku a od-
souzen k doživotním galejím.

Po třech letech strávených na
moři se Ben Hur vrací do vlas-
ti s jedinou myšlenkou – po-
mstít se Messalovi za všechna
příkoří, která mu způsobil.
Vyzve jej proto na souboj v zá-
vodech čtyřspřeží, aby doká-
zal, že pravda a vítězství stojí
na jeho straně.

Na nové zpracovaní jedno-
ho z nejoblíbenějších filmů
historie se diváci mohou těšit
už od zítřka, kdy bude film
uveden do českých kin. Hlav-
ní roli v něm ztvárnil Jack
Huston, který v hlavní roli vy-
střídal charizmatického
Charltona Hestona. MET

Již potřetí připravilo divadlo
Studio DVA v rámci Metropo-
litního léta hereckých osob-
ností také Léto slovenských
hvězd. Přehlídka bratislav-
ských divadelních souborů se
uskuteční na jeho kamenné
scéně ode dneška do 31. srp-
na. Program slibuje šest před-
stavení, z toho tři v premié-
rách. Diváci se mohou těšit
na taková jména slovenské-
ho divadla, jakými jsouMilan
Lasica, Marta Sládečková,

Zuzana Mauréry, Petra Polni-
šová, Csongor Kassai a mno-
ho dalších. Přehlídku 24. srp-
na zahájí česká premiéra bri-
lantní francouzské komedie
Meno. V hlavní roli se před-
staví Zuzana Mauréry, čerst-
vá držitelka ceny za Nejlepší
ženský herecký výkon zMezi-
národního filmového festiva-
lu Karlovy Vary za filmUčitel-
ka Jana Hřebejka. Program
přehlídky najdete dole
v boxu. MET

Je to tvůJ fesťák
music | youtubering | gaming | food

17. září
výstaviště
praha

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová sebastian
atmomusicpavelcalltalight&loveštěPánURBanmartinharichdeethane
steRakDaRymartinrotaneJfakeBenCRistovaoaBaRBaři aDalší...

www.vodafoneyoufest.cz

vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

Herec Milan Lasica v inscenaci Listy Emilovi STUDIO DVA

Ben Hura ztvární v novém zpracování režiséra Bekmambetova herec Jack Huston. MGM

inzerce

Do kin jde nová
verze Ben Hura

Ve zveřejněnémužším výběru
filmů pro Evropské filmové
ceny jsou letos nezvykle dva
české hrané filmy. Snímek Já,
Olga Hepnarová totiž vybrala
do užší selekce na nejlepší ev-

ropský film roku přímo samot-
ná Rada Evropské filmové aka-
demie. Česko nominovalo
film Petra Zelenky Ztraceni
v Mnichově a dokument Hele-
ny Třeštíkové Mallory. MET

Původní Hur Heston MGM

Léto slovenských hvězd – divadlo Studio DVA

Slovenské hvězdy.
Ve Studiu DVA

Evropské Oscary. Utkají
se o ně tři české filmy

Program představení (všechna
začínají v 19.00)

● 24. 8. – Meno (M. Delaporte,
A. de La Patelliere), Fluent Pro-
duction (Bratislava)

● 27. 8. – Skaza Titaniku (John
Fiske), Štúdio L+S (Bratislava)

● 28. 8. – Malé manželské zlo-
činy (Eric-Emmanuel Schmitt),

Štúdio L+S (Bratislava)

● 29. 8. – Listy Emilovi (Milan
Lasica), Štúdio L+S (Bratislava)

● 30. 8. – Mutanti (posledný
valčík v hoteli Kriváň) (Viliam
Klimáček), Divadlo GUnaGU
(Bratislava)

● 31. 8. – In Da House (Žúrka
v Londýne) (Viliam Klimáček),
Divadlo GUnaGU (Bratislava)
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SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hledáme
reprezentativní
pracovníky.

Zn.: Flexibilita nutná!“

SPLAŠENÝ LEPRIKÓN PLYŠOVIC
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Juscelino Kubitschek
de Oliveira byl politik
s českými kořeny, od
roku 1956 byl
prezident:
a) Brazílie
b) Peru
c) Ekvádoru

2 Meruňka je strom
z rozsáhlého rodu
slivoň, kam patří
i třešeň nebo švestka.
Pochází z:
a) Španělska
b) Japonska
c) Číny

3 Maďarský stolní
tenista Viktor Barna
měl 32 medailí ze
světových šampionátů,
zlatých bylo:
a) 11
b) 16
c) 22

4 S délkou 3534 km je to
nejdelší
a nejvodnatější řeka
Evropy, ústí do
Kaspického moře:
a) Lena
b) Volha
c) Amur

5 Slavný francouzský
fyzik Charles-Augustin
de Coulomb se narodil
v roce:
a) 1636
b) 1736
c) 1836

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 1807

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (5/13)
13:55 Jak se naučit švédsky
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Skryté zločiny osmašede-
sátého

14:35 Začátek konce
15:30 5 minut svobody
16:20 Srpen 1944: Vylodění

v Provence
17:15 Cestománie
17:45 České stopy v zemi na

rovníku
18:45 Večerníček
18:55 Svítání na obzoru
19:20 S veterány ze Šumavy do

Bavorska
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Závěrečný díl
televizního seriálu podle
skutečných kriminálních
případů z Prahy. Hrají:
L. Frej, V. Hašek, P. Zední-
ček, M. Pešek, S. Skopal

21:00 Vinnetou - Poslední
výstřel

22:34 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:35 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:20 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy a řemesly
02:00 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Madagaskar plný života
Romantický ostrov panen-
ské přírody

21:00 Na cestě po Gran
Canarii

21:30 Vějíř lady Winderme-
rové
Koprodukční film (USA,
2004)

23:00 Matrjoški II (2/10)
Krimiseriál (Belg., 2007)

23:50 Queer: Ilustrovaná žena
00:15 Můj život jako pes

Drama (Švéd., 1985)
01:55 Diaspora nejstarší církve
02:20 Základy: Utrpení
02:45 Duchovní kuchyně:

Islám
03:15 Náš venkov
03:30 Slavíčci podruhé
04:10 Uchem jehly

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (38)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Burákem se kvůli Zuzance
málem dostanou do velké-
ho maléru. Naštěstí
stihnou vše včas vyřešit
a Macátko opět neuspěje.
Béda ukradne tržbu. Sice
není odhalen, ale peníze
stejně nezíská. Trébl chce
obnovit jednání s nadná-
rodní společností kvůli
investicím do hotelu. Rená-
ta kupodivu souhlasí. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:40 Žena zákona (1)
02:45 Policie Hamburk VIII (21)
03:30 Komisař Rex V (2)

PRIMA

19:00 Party Ride Live
Podzemgang: Petr Kravárik

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: P. Kravárik

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Amatérští kuchaři budou
poprvé vařit jako týmy.
Pro vítězné menu budou
hlasovat legendární rocko-
vé hvězdy. Poražený tým
čeká tvrdý zátěžový test

21:40 Mentalista VII (10)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Peacemaker
Thriller (USA, 1997).
G. Clooney a N. Kidma-
nová se snaží zastavit
teroristy, kteří ukradli
atomové zbraně
a způsobili výbuch na
Uralu

01:00 Beze stopy II (4, 5)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (592)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď II (8)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(12)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Partička
22:40 Zbouchnutá

Romantická komedie
(USA, 2007)

01:20 Partička
02:10 American Horror Story:

Coven (13)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:05 Legenda (2)
Akční seriál (USA, 2015)

03:45 American Horror Story:
Coven (13)

04:35 Legenda (2)
Akční seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (15)

Dospívání. Krimiseriál
(USA, 2009)

13:40 Beze stopy II (4, 5)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (592)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3068)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex V (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

13:15 Castle na zabití IV (17)
Vraždy podle pohádky.
Krimiseriál (USA, 2012)

14:10 Julie Lescautová IV (5)
Smrtící nože. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (57)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: Napříč
Itálií (2)

13:25 Simpsonovi XVII (7-10)
15:25 Teorie velkého třesku

(11)
Lívancová anomálie.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VIII (1)
Láska bolí. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (14)
Hrozba z podzemí. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (16)
18:20 Simpsonovi XVII (11-14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube
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Jeník
Fořt

Cyklisti se chovají
nezodpovědně i bez

alkoholu.

Honzík
Rydl

Ne. Buďto se
pije, nebo
jezdí...

ŠTĚSTÍ
V NEŠTĚSTÍ

Vměstě Písku jsem navštívil gotický královský hrad s muzej-
ní expozicí. Paní pokladní zprvu působila sympaticky. Po
mém návratu z prohlídky se na mě spiklenecky usmála a tlu-
meným hlasem pravila: „Ráda bych vám doporučila místní pa-
mátník Adolfa H......“
„To snad ani ne!“ přerušil jsem ji chvatně, zatímco jsem se
sám sebe v duchu ptal, co způsobilo, že tahle státní zaměst-

nankyně v nejlepších letech
zhnědla. Ač jsou halasné národo-
vectví a otevřený rasismus
v dnešních složitých časech na
vzestupu, vábení lidí na výstav-
ku ukrývající se nejspíš v bytě
některého z tamních nostalgiků
třetí říše mi fakt vyrazilo dech.
„... Adolfa Heyduka,“ dokončila

ta paní větu, „slavíka Pootaví!“
To jménomi bylo matně povědomé; abych zahladil svůj omyl
a doplnil si vzdělání, vypravil jsem se na místo určení. V seces-
ním domě poblíž centra města jsem nahlédl do života i díla
Nerudova souputníka, jehož poezie za necelé století od jeho
smrti upadla v zapomnění. Vlastně ne tak docela! Určitě i vy
znáte tyhle verše: Štěstí! Co je štěstí? Muška jenom zlatá, kte-
rá za večera kol tvé hlavy chvátá… Proslavil je dialog učitele
Jaroslava Marvana s žákem Ladislavem Peškem z filmu Škola
základ života! Vsadím se, že to – stejně jako já – nikdo z vás
dál nezná; tedy já jsem se v Písku naučil aspoň závěr strofy:
... oblétá ti skráně, v kadeři se kryje, v dlaně hlavu skládáš,
ruka utlačí je. Vida: ani bytostný lyrik Heyduk zrovna nehýřil
životním optimismem. www.martindanes.com

Mají mít cyklisté možnost 0,8 promile v krvi?

inzerce

Prostředek pracovního týdne
vás poměrně potěší, protože

všechno poběží pohodovým tempem
bez větších výkyvů, což potřebujete.

Beran 21/3–20/4
Než kývnete na náročnou
pracovní cestu, ujasněte si,

zda opravdu máte v plánu na ni vyrazit,
a zda se vám to ještě vyplatí.

Váhy 23/9–23/10

Jistá zakázka vám dá pořád-
ně zabrat a vy budete po-

třebovat pracovat mnohem více hodin,
než tomu bylo dříve. Ale co naplat.

Rak 22/6–22/7
Dostanete se do bodu, kdy
vás práce dvakrát nebaví

a potřebovali byste velice důkladný re-
laxing, ale netroufáte si požádat.

Kozoroh 22/12–20/1

S brigádníky dnes budete
muset jednat jako s dětmi

a konec konců, někteří z nich ještě ani
plnoletí nejsou. Tak buďte mírní.

Býk 21/4–21/5
Drobné hádky vám budou
kalit náladu, ale zase vám

umožní hledat cesty, jak si s druhými
věci vysvětlovat ke spokojenosti všech.

Štír 24/10–22/11

Kdosi z kolegů se bude pa-
sovat na samozvaného mis-

tra vaší pracovní skupinky a vy budete
muset vykoumat, jak se bránit.

Lev 23/7–22/8
Rozhoďte dnes sítě, jste-li na
volné noze, protože v okolí

je přesně někdo, komu můžete udělat
svými službami opravdu radost.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky a křik obecně nebu-
dou prospívat dobrému pra-

covnímu klima. Zkuste situaci odlehčit
a pomoci tak k lepší atmosféře.

Blíženci 22/5–21/6
Pracovní pomůcky pro vás
budou představovat zajíma-

vou položku, jak při nákupech, tak poté
při jejich užívání. Zábava musí být.

Střelec 23/11–21/12

Dobrá nálada bude vaší
pracovní družkou, která vás

nezklame a která bude spolehlivě celý
den při vás. Inspirujte i své okolí.

Panna 23/8–22/9
Dostanete se konečně do
bodu, kdy vás práce opět

baví a vy si plnými doušky vychutnáváte,
že to opět konečně můžete tvrdit.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 58JRT a svoji otázku
číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35na č

ZKUŠENÁVĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 42KUZ
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 24. 8.
Citát

Vida: ani bytostný
lyrik Heyduk zrovna
nehýřil životním
optimismem.

STROFA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Literárně sloka.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Michal
Václavík

Proč se zvýhodňují
cyklisté? Rozhodně
žádná tolerance!

Dopisy a vzkazy

Z Hradu jinam
Ochrana sídla českého pre-
zidenta začíná mutovat
do nevídaných rozměrů.
Nebylo by lepší sídlo prezi-
denta přemístit z Pražské-
ho hradu někam jinam?
Stejně tak byla přemístě-
na rozhlasová stanice Svo-
bodná Evropa, když se
svět změnil v hybridní vál-
ku, kdy nikdo neví, odkud
přijde rána. Pakliže se od
roku 1918 neustále zdů-
razňuje, jak jsme republi-
kou, tak nechápu, proč
prezident sedí v monar-
chistickém hradu. Kvůli
ochraně jedné osoby se
„buzerují“ turisté, ale i ob-
čané Prahy, kteří používa-
li až dosud Hrad jako
zkratku na Malou Stranu
k metru Malostranská na
Klárově. Jestli to takto pů-
jde dál, můžeme se do-
čkat, že bude Hrad uza-
vřen úplně. Nebo že by
Česká republika již nemě-
la zájem o turisty? Zaži-
je-li tyto fronty turista, již
se do Prahy nevrátí a ještě
ji pomluví v zahraničí.
Ano, terorismu se musí
čelit, ale nikoli touto po-
těmkiniádou. A za všech-
no může Ztohoven a jeho
recese. Je to jako ztráta
třídní knihy a kolektivní
vina žáků!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nepřejeme si
v Česku silnou
muslimskou
komunitu.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
V rozhovoru pro deník Právo

také řekl, že není možné označo-
vat každého uprchlíka za teroris-
tu, zároveň ale také není cestou

přijímat je všechny.
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Do nové práce hlavně s úsměvem! PROFIMEDIA.CZ

S internetem zdarma
na předplacené kartě
MOBIL.CZ máte výdaje

svého školáka vždy pod
kontrolou. Více na

www.mobil.cz nebo
v trafikách.

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Volkswagen se dohodl
Automobilka se včera dohodla na řešení sporu se dvěma
svými dodavateli, který měl dopad na provoz šesti závo-
dů koncernu. Škody Auto se spor netýkal. AP

Dopis s vaší moti-
vací se vyplatí po-
slat i do firem, kde
ho nevyžadují.

Součástí životopisu může být
motivační dopis. V jakých pří-
padech se ho vyplatí do firem
poslat a jak ho vytvořit?
Motivačním dopisem se

uchazeč snaží přesvědčit fir-
mu, že je tím nejlepším kan-
didátem na nabízenou pozi-
ci. Proto by měl v dopise jas-
ně vysvětlit, proč se pro tuto
práci hodí.
„Měl by psát o tom, jaká je

jehomotivace reagovat na da-
nou nabídku. Ukázat, že o hle-
dané pozici i o firměmá něja-
kou představu, o práci pře-
mýšlel a s nabídkou to myslí
vážně,“ říká Tomáš Surka, ře-
ditel personální agentury

McROY Czech, a dodává: „Do-
poručuji se zamyslet, zda se
na danou pozici hodím
a proč. A to přesně do životo-
pisu napsat.“
Je dobré zdůraznit věci, kte-

ré nejsou na první pohled pa-
trné ze životopisu. A také „jít
k věci“ – vhodně je doplnit
příkladem konkrétní situace
nebo řešením problému, kte-
rý se hodí u dané pozice. Je
lepší vyvarovat se klišé, žada-
tel by neměl zapomínat, že
personalista takových dopisů
čte desítky.
Motivační dopis se vyplatí

napsat přehledně a stručně,
maximálně na jednu strán-
ku.
Kromě hrubek a překlepů

je další častou chybou, když
uchazeč napíše, že má zájem
o pozici, splňuje všechny po-
žadavky a shrne již přiložený
životopis. Není proto dobré
mít připravený univerzální

motivační dopis, který posílá
na všechny strany.
Některé firmy motivační

dopis požadují už v samot-
ném zadání inzerátu, jiné ne.
„I když ho firma nevyžaduje,
u velké většiny pozic je dobré
dopis přiložit. Je to velké
plus,“ dodává Tomáš Surka.
Smysl dopis obvykle nemá,
pokud se pracovník uchází
například o pozici operátora
výroby.
Když naopak v inzerátu sto-

jí „pro zařazení do výběrové-
ho řízení pošlete své CV amo-
tivační dopis“, bylo by velkou
chybou ho neposlat. Pak to to-
tiž může znamenat jen dvě
věci – buď zájemce nečetl in-
zerát do konce, nebo se mu
nechtělo motivační dopis vy-
mýšlet a psát. „Ani jeden
z těchto důvodů není pro bu-
doucího zaměstnavatele dob-
rým signálem,“ doplňuje To-
máš Surka. HOP

Firmám ve Zlínském kraji se
v nyní končícím funkčním ob-
dobí současného krajského za-
stupitelstva dařilo, přijímaly
nové pracovníky. Počet neza-
městnaných tak ve srovnání
údajů z konců let 2012 a 2015
klesl o více než 8000 a o 1200
korun vzrostla průměrná
mzda.

Mnohé firmy mají ale stále
větší potíže sehnat zaměstnan-
ce. Kraj se totiž nadále vylidňu-
je, od roku 2012 ubylo 12 700
obyvatel ve věku 15 až 64 let.
Firmy postrádají pomocné pra-
covníky ve výrobě, seřizovače
a obsluhu obráběcích strojů,
montážní dělníky, řidiče, svá-
řeče a elektrikáře. ČTK

Prodejní technik - Praha

jaká bude Vaše pozice:
• Pestrá a zajímavá práce, ve které

uplatníte a rozvinete svůj obchodní
talent

• Aktivní způsob prodeje a zajišťování
poprodejních služeb u zákazníků

• Účast na tvorbě vnitřních expozic
a nápaditého vzhledu prodejny

co jsme pro Vás připravili:
• Motivující platové ohodnocení
• Týden dovolené navíc, příspěvek

na stravování, slevy na sortiment
• Možnost odborného růstu

a osobního vzdělávání
• Pracoviště: Praha 5 – Stodůlky,

Praha – Černý Most
Potřebné předpoklady:
• Smysl pro obchod, vynikající přístup

k zákazníkovi
• Znalost práce na PC
• Manuální zručnost
kontakt: tel.: 724 016 226
e-mail: kariera@mountfield.cz

inzerce

Motivační dopis
posílejte vždycky

Zlínský kraj.
Chybí tu
odborníci
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Jak jsme zmínili na konci
předchozího článku, při ná-
kupu smartphonu Huawei
P9 Lite v největším českém
IT e-shopu Mironet aktuálně
obdržíte hned dva parádní
dárky.
Kroměuvedené power ban-

ky, se kterou můžete vyrazit
například na cesty, pro vás
bude připraven ještě stylový
chytrý fitness-náramek Hua-
wei Color Band A1. Ptáte se,

co všechno umí? Pak rozhod-
ně čtěte dál.
Náramek v první řadě mo-

nitoruje vaše fyzické aktivi-
ty, zaznamenává údaje o va-
šem cvičení, dohlíží na váš
spánek, a dokonce zvládne
měřit úroveň okolníhoUV zá-
ření.
Zkrátka vás vede ke zdravé-

mu životnímu stylu a pomá-
há vám zábavnou formou
v něm vytrvat. Tím však jeho

schopnosti ještě zdaleka ne-
končí.
LED dioda a decentní vibra-

ce vás upozorní na příchozí
hovor či zprávu, lokátor ná-
ramku zase usnadní hledání
v případě, že náramek sundá-
te z ruky a nebudete jej moci
najít.
Huawei Color Band A1 je

odolný vůči stříkající vodě
a částečně také proti vniknu-
tí prachu.

70mAh baterie udrží nára-
meknabitý až 22 dnů při běž-
ném využití, ale v režimu ul-
tra úspory energie není pro-
blém dostat se až na hezkých
28 dnů provozu.
Před začátkem školního

roku tak jednoznačně dopo-
ručujemenavštívit e-shopMi-
ronet a vybavit se sehraným
duem smartphonu Huawei
P9 Lite a fitness-náramku Co-
lor Band A1.

Fantastický dis-
plej, čtečka prstů
a pokročilé focení,
kde si nastavíte
ISO, ale i expozici.

Když minulý rok Huawei
představilo smartphone P8
Lite, nejspíš ani sama společ-
nost nečekala, jaký poprask
tím způsobí. Model P8 Lite se
stal absolutním trhákem
a v prodejích překonal 10mi-
lionovou hranici. Od nástup-
ce tohoto bestselleru, s ozna-
čením P9 Lite, semůžeme do-
čkat podobně velkých úspě-

chů. Nová generace telefonu
totiž prošla mnoha inovace-
mi, přičemž cena zůstala stej-
ně agresivně nízko.
První, co vás na Huawei P9

Lite zaujme, je fantastický
5,2“ IPS displej s Full HD rozli-
šením, který nemá ve své ce-
nové kategorii obdoby. V dla-
ni se vám rozprostře elegant-
ní, pouze 7,5 mm útlé tenké
tělo orámované kovovým rá-
mečkem.
O špičkové technologie ne-

byla ochuzena ani zadní stra-
na telefonu, na níž najdeme
rychlou a praktickou čtečku
otisků prstů nebo takřka pro-
fesionální 13Mpx fotoaparát
s integrovaným snímačem
SONY. Jeho vynikající světel-

nost f/2,0 oceníte během foce-
ní v šeru.

Díky pokročilému režimu
focení simůžete pohrát s hod-
notou expozice, nastavením
ISO nebo třeba vyvážením
bílé. Kdo rád fotí a hraje si se
záběry, s Huawei P9 Lite si při-
jde na své.

K tomu připočtěme mož-
nost vložit hned dvě SIM kar-
ty najednou či dlouhou výdrž
baterie amáme tu opět kandi-
dáta na nejvýhodnější
smartphone roku.
V e-shopu Mironet vám teď

k telefonu zdarma přidají
praktickou 8000mAh power
banku a ještě jedenhodně sty-
lový dárek – viz dnešní druhý
článek.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.2” Full HD displej / 8jádrový CPU / 2GB RAM
16GB / 13Mpx / čtečka otisků / Android 6.0

zůstaň připojen

7.489,-

Navíc můžete do smartphonu vložit i dvě SIM karty.

Náramek je odolný vůči vodě i prachu. 2x MIRONET

Huawei Color Band A1. Aktivity hlídá
fitness-náramek s lokátorem

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Huawei P9 Lite je nástupcem
světového bestselleru



Byty - poptávka
• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
60526495898258

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98508

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199329

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599380

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99546

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866696456

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930498247

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
60584508898476

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99347

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 109984

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící závaž-
nou formou akné nabízíme
ZDARMA novou lokální léčbu.
Pro dospělé a děti od 9 let.
Konzultace kožní P 1 po objed-
nání 606072078 98517

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvoule-
té dálkové nástavbové studi-
um. Tel. 222516437,
739592875,
www.skola-profit.cz94932

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97575

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599216

• Soukromá skolka v Praze na-
bízí firmě možnost využití pro
své zaměstnance. Kapacita 15-20
dětí, 3-6 let. Možný i rebranding.
Vše dohodou. T. 608982953 109844

• Komplexní kurz
"Účetnictví+mzdy+daně+PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109939

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98417

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s Al-
zheimerovou chorobou a jiný-
mi typy demencí, který se na-
chází v krásné krajině Mléko-
vic, 20 km západně od Kolína,
nabízíme volná místa pro Vaše
blízké. Jsme registrovanou so-
ciální službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informaceVámposkyt-
ne náš sociální pracovník na te-
lefonním čísle 313109380.99065

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.99692

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95021

• Nové půjčky na ruku od 2000
Kč, od 18-80 let, vem OP a mo-
bil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje, Tatar-
kova 6 (zezadu) 777367244 97675

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98534

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698543

• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332498825

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97764

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.99357

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96315

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha - Vyšehrad přijme kucha-
ře/ku na plný pracovní úva-
zek. Požadujeme vyučení v
oboru, spolehlivost, zodpo-
vědnost a trestní bezúhon-
nost, praxi ve školním stravo-
vání. Nástup 1.9.2016 nebo
dle dohody. Bližší info na
v.trnkova@jus.cz nebo ne tel.
24108339597941

• Bezp. služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 72450350298130

• Přijmeme - recepční s AJ do
administrativních budov v Pra-
ze. Denní 12h směny, odměna
80-95 Kč/hod. v čistém, DPP a
strážné do administrativních
budov, autosalonů a skladů v
Praze. Denní a noční 12h smě-
ny, odměna 65-85 Kč/hod. v
čistém, DPP. V případě zájmu
volejte od 9:00 do 15:00 na
tel: 733469469 98242

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369598523

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698557

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698572

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98587

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Poža-
dujeme: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698619

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Volejte 731883553,
pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz98656

• ZŠ Lupáčova v P 3 přijme vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Praxe ve veřejném stravo-
vání výhodou. Nástup k 1. 9.
2016. Info: tel. 606 183 306,
email: hola@lupacovka.cz.98672

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98879

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme účetní, praxe v oboru
podmínkou, znalost PC. Ná-
stup 1. 9. 2016, životopis za-
slat do 25. 8. 2016 na:
mansfeldova@spszem.cz98901

• Domácí zdravotní péče Pra-
ha 2 přijme na HPP nebo VPP
zdravotní sestru. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel: 725015319 99317

• Agentura domácí péče při-
jme zdr. sestry na HPP i DPP,
ošetřovatelky na DPP. Lokalita
Praha. vsestra@hcare.cz 99510

• Přijmeme PRODEJCE, vhod-
né pro studenty, důchodce,
maminky naMD. HPP, VPP. Po-
žadujeme komunikativnost.
20-50.000 Kč měs. Výplácíme
2x měs. T 727897477 99520

• Až 25.000 Kčměsíčně dle za-
řazení + 3.000 Kč náborový pří-
spěvek za práci u bezpečnost-
ní služby, možnost i brigádně,
uchazeče bez praxe zaškolí-
me. Volejte zdarma na tel.
800100286, nebo 724596551. 99620

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443199670

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699706

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109716

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109740

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 109750

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by na pozice řidič dodáv-
ky/manipulačního dělníka. Po-
žadujeme: manuální zručnost,
spolehlivost. Nabízíme: kvar-
tální bonusy, příjemné prac.
prostředí. Místo výkonu prá-
ce: Modletice u Prahy. Nástup
možný ihned, smlouva na
HPP. V případě zájmu volejte
na tel. 234032100 nebo pište
na: recepce@gs.cz 109763

• MŠ Březiněves, Praha 8 při-
jme okamžitě kvalifikovanou
učitelku, plný úvazek. Speciál-
ní ped. výhodou. Nabídky pro-
sím: ms@brezineves.cz, tel.
724486324109777

• Jste zdravotní sestra hledají-
cí smysluplnou práci zaměře-
nou na péči o pacienta? Zají-
mavé a motivační finanční
ohodnocení. Tel. 733642993109821

• Česká bezpečnostní agentu-
ra přijme zaměstnance na po-
zici ostraha pro oblast Praha
východ - Stránčice. Finanční
ohodnocení 65-100 Kč/hod.
Možnost ubytování + příspě-
vek na bydlení. Kontakt:
777725794109832

• Přijmeme pracovníka na sta-
veb. práce-jádrové vrtání a ře-
zání staveb. konstrukcí. Zakáz-
ky Praha a okolí, provozovna
Pha 5-Lahovice. Nutno ŘP "B".
T. 724030711. Nabízíme: zau-
čení. motivač. systém odměn,
tech. podporu. Požadujeme:
samostatnost, tech. zručnost,
fyz. kondici a čas. přizpůsobe-
ní zakázkám.109840

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109854

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. Plat 19.200
Kč. Tel. 224942456109932

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku pečovatelské služby,
požadujeme VOŠ sociální, PC,
řídící schopnosti. Nabízíme tř.
9, os. přípl. + za vedení, příspě-
vek na dopravu, tel., odměny,
5 týdnů dovolené, jednosměn-
ný provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10.cz109968

• Operátor skladu nebo řidič
retraku v Rudné u Prahy. Den-
ní směny 07-19, kr./dl. týden.
Mzda: 90 - 100 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce
1.000-2.500 Kč. Dobrá dostup-
nost z metra Zličín. Umožníme
ubytování, dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Veroniku Pou-
pětovou 727903706 109979

• Pomocný kuchař na provoz
DHL Jirny, 3 směnný provoz
po-pá. Doprava svozovým au-
tobusem. mail:
dhl@dussmann.cz110000

• Pokladní do závodní kan-
týny DHL Jirny, 3 směnný pro-
voz po-pá. Doprava svozovým
autobusem. mail:
dhl@dussmann.cz110004

• ZŠ v Praze 8 přijme kvalifiko-
vanou učitelku/učitele na 1.
stupeň. Možnost ubytování.
slovanka@zsnaslovance.cz,
tel. 603967657 110009

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120 Kč/h + bo-
nusy. Zálohy týdně. Volejte
Honzu: 776518188 110011

• Nabízíme práci v oblasti pře-
pravy osob po Praze na HPP,
možnost práce na HPP i s vlast-
ním vozidlem. Staň se profesi-
onální řidič. Tel. 722665544 110013

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
602174928110019

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
602174928110021

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

SEVERNÍ ALBÁNIE

Akční cena
15 990 Kč

letecky z Prahy 5.9.-12.9.2016/8 dní
Pobyt s výlety

3x výlet v ceně

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Na Vartě Milánská 311,
Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
Koněvova 134, P-3,
tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

P ř i j m e m e
pečovatelku/pečovatele

pro dům seniorů.
Malý přátelský kolektiv, dobré
platové podmínky, ŘP výhodou,

Praha 6, 723 912 887

Vysokoškolská kolej
v Praze 6
přijme ihned
UKLÍZEČKU.
Tel. 605 200 041

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Úspěšní čeští olym-
pionici strávili na
cestě z Ria téměř
čtyřiadvacet hodin.

V Obchodním centru Quad-
rio se tvořily včera po obědě
velké fronty. Nedočkaví fa-
noušci se těšili na medailisty
z olympijských her. Ti dorazi-
li velmi unavení, ale ochotně
se lidem podepisovali.
„Cesta byla strašná,“ ulevil

si kajakář Josef Dostál, který
si z Ria přivezl stříbrnou
a bronzovou medaili. „Na le-
tiště jsme jeli s šestihodino-
vým předstihem, protože se
očekával velký nápor, ale ten

nebyl. To bylo sice samo
o sobě strašné, ale ne tak
hrozné. Horší bylo, že letadlo
mělo další tři hodiny zpoždě-
ní,“ řekl Dostál. Pracovníci
na letišti měli totiž velký pro-
blém s umístěním všech zava-
zadel do letadla.
„Tak nějak jsme tam zevlo-

vali a chodili k jedinému stán-
ku občerstvení, který jsme
postupně vyjídali. Spíš jsme
se tak povalovali a většina
lidí se koukala přes sklo na to
naše letadlo, jak to už asi po-
čtvrté celé vykládají a znovu
nakládají a nemůže se jim to
tam vejít. To byla docela ko-
medie. Groteska, kterou sle-
dovalo asi padesát lidí nalepe-
ných na skle,“ řekl stříbrný
biker Jaroslav Kulhavý.

Vedle ubývajícího občer-
stvení museli sportovci řešit
i problém s chladem. „Bylo
tam asi patnáct stupňů, takže
já jsem si na sebe navlékl
všechno oblečení, které jsme
měl u sebe,“ řekl Dostál,
Únava byla vidět i na tváři

oštěpařky Barbory Špotáko-
vé, která přitompřiletěla prv-
ním speciálem jen s drob-
ným zpožděním. Před podpi-
sovou akcí tak stihla i na tři
hodiny odjet domů a viděla
se se synem Jankem.
„Je to náročné, jsme hodně

hodně unavení. Ale podpora
fanoušků je příjemná,“ řekla
oštěpařka po autogramiádě.
Další češtímedailisté už do-

razili dříve, tenisté se přesu-
nuli do USA. PUR a ČTK

Do Prahy se vrátila další část českých medailistů z olympijských her v Riu. MAFRA

Rusové nesmí ani
na paralympiádu
Mezinárodní sportovní ar-
bitráž potvrdila vyloučení
všech ruských sportovců
z paralympijských her
v Riu. Rusko na začátku
srpna suspendoval Mezi-
národní paralympijský vý-
bor kvůli státem řízené-
mu dopingu v zemi. To se
následně proti verdiktu
odvolalo, ale neuspělo.

Bohemians 1905
posílil Mašek
Fotbalisty Bohemians Pra-
ha 1905 posílil ofenzivní
záložník či útočník Domi-
nik Mašek. Jedenadvaceti-
letý bývalý talent českého

fotbalu přestoupil z nizo-
zemského celku Cambuur
Leeuwarden a podepsal
smlouvu na tři roky.

Ödegaarda nepustí
do Francie rodiče
Talentovaný norský fotba-
lista Martin Ödegaard
pravděpodobně zůstane
v Realu Madrid, kde se za-
tím příliš neprosadil. Se-
dmnáctiletý ofenzivní hráč
měl na podzim hostovat
v Rennes, z čehož ale se-
šlo. „Martin k nám v tom-
to přestupním období ne-
přijde, zůstává v Realu,“
řekl sportovní ředitel Ren-
nes Mikaël Silvestre. Podle
médií nepustili hráče do
Francie rodiče, kteří nepo-
depsali souhlas. ČTK

Fotbalisté Plzně nepostoupili
do základní skupiny Ligy mis-
trů. Český šampion v domácí
odvetě čtvrtého předkola vče-
ra remizoval s bulharským Ra-
zgradem 2:2 a nedohnal man-
ko 0:2 z prvního zápasu. Vikto-
ria, která si Ligu mistrů zahrá-
la v letech 2011 a 2013, přišla
o prémii 378 milionů korun
a na podzim se stejně jako loni
představí v Evropské lize. ČTK

Práce - nabídka
• Nabízíme pozici vrátný/ná –
15.000 – 17.000,- Kč na HPP pro
osoby se změněnou pracovní
schopností. Práce ve 12 hodino-
vých směnách, den i noc. Nábo-
rový příspěvek 5.000,- Kč, Ná-
stup ihned. Tel: 601569798,
info@ozpmanagement.cz110022

• Přijmeme do výroby autodo-
plňků: technického pracovníka
skladu a kontroly – vstupní, vý-
stupní kontrola, zaskladnění,
SOU tech. směru, dále dělníka –
sekání na poloautomatech, po-
moc skladníkům. Praxe ve výro-
bě vítána, nástup ihned, HPP, 1.
směna, Praha 9, tel. 605328595,
mikra-praha@volny.cz110032

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na úklid a žehlení.
Pouze z Prahy. Tel. 776680939110043

• ZŠ Na líše 16, Praha 4 přijme
od 1.9.2016 asistente pedago-
ga. Bližší informace na
www.zsnalise.cz nebo tel.
602241175. Práce na částečný
úvazek.110046

• Mitas - výroba pneumatik
přijme do prac. poměru guma-
ře a dělníky do výroby., mecha-
nika elektro s vyhláškou 50, zá-
mečníky i příb. obor - 3 směny,
uklízečky 1 sm.,. Benefity - pří-
spěvek na stravování, dopra-
vu a ubytování, vlastní ubytov-
na. Info 267111323,
267111060, sídlo Praha 10
Švehlova 1900.110054

• BA Griffin přijme strážného
na střežení objektu v Praze -
Uhříněvsi. Podm. osvědč. a
dobrý zdr. stav. Vhodné zejm.
pro důchodce. T. 602323657110061

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctihodi-
nové služby. Čj rodilý mluvčí,
Aj pokročilý. tel. 603141254 110066

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 110069

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín/ po-pá 8
hod., mzda 90,- + bonusy 0 –
3000,-. Nástup IHNED Kontakt:
p l e s n i v y@mu r am a x . c z
725501106110076

• Operátor recyklace kovového
odpadu Týnec n. Labem / po-pá
8 hod., mzda 90,- + bonusy 0 –
3000,-. Nástup IHNED. Kontakt:
plesnivy@muramax.cz,
725501106110080

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín/ 80,-+ příplatky noční,
so, ne, svátky, bonusy 0-7000
email: plesnivy@muramax.cz,
725501106110083

• Řidič/ka Gefco Kolín. Mani-
pulace s vozidly v rámci log.are-
álu, ŘP B,15.500, bonusy , stra-
venky 80. Nástup IHNED. Email:
plesnivy@muramax.cz,
725501106110086

• ZŠ a MŠ nám.Svobody2, Pra-
ha 6, přijme učitelku 1. stup-
ně. Nástup možný 29. 8. 2016.
KONTAKT –
michaela.rybarova@zs-ns2.cz110096

• ZŠ a MŠ nám. Svobody 2,
Praha 6, přijme uklizečku na
odpolední úklid. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 602290210 110099

• ZŠ a MŠ nám. Svobody 2,
Praha 6, přijme paní do školní
výdejny na částečný úvazek.
Od 5. 9. 2016. Tel. 602290210 110102

• Hotel Frýdl v Praze 8 Březi-
něvsi shání snídaňovou servír-
ku - pokojskou na HPP za 90
Kč na hodinu. Pro více infor-
mací volejte na tel.
+420736217134.110105

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Prac. doba: 5,30-8,30, plat:
5.000 Kč hrubého. Tel.
723756487110138

• Přijmeme pracovnice i dů-
chodkyně na odpol. úklidový
servis - Praha 1, "M" Ma-
lostranská. Prac. doba
13.00-17.00 h., plat 5.000 Kč
hrubého. T. 602616381110139

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na pokladny do HM v P9-Ča-
kovicích. Prac. doba a termíny
dle výběru, 85Kč/h, zálohy kdy-
koliv! INFO: 604376770
(Po-Ne 8-18h).110140

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování zboží ve skla-
du. Prac.doba 7-17; 85
Kč/h+100 Kč stravenka/den,
zálohy kdykoliv! INFO:
604253000 (Po-Ne 8-18).110142

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP do zásilkové firmy v
Praze 10. Odpol. nebo noční
směny, 18-28000 Kč, zálohy
týdně. INFO: 604376770
(Po-Ne 8-18 hod).110144

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747110147

• Přijme zaměstnance na do-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem ,
fyzicky náročnější práce. Nabí-
zíme zázemí stabilní společ-
nosti ,stravenky, dovolenou
navíc. Bližší informace obdrží-
te od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023110199

Ostatní

• DISKRÉTNĚ a bez závazků!
SEX, kdy Ty chceš! Piš SMS ve
tvaru 93BSG a text na 909 15 50
• Linda 29. Při sexu strašně
křičím. Chceš mě slyšet? Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
31PTB a tvůj text!
• Osamocená Katka 41. Chci s
diskrétnímmilencem zapome-
nout na všední starosti. Ozvi se
mi na 909 801 801 kód KKB74

• Časna láskumi chybí.RYCH-
LOVKA to pro začátek spraví. Co
budedál, to uvidíme časem. Za-
neprázdněná Zuzana 52. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMSna 909 15 45 s kódem
28MSU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Limberský (vpravo) ČTK

Krušná cesta, ale
nadšené přivítání

Servisní technik
firmy Tousek

Hledáme servisního technika pro
zajištění záručního i pozáručního
servisu pohonů a vrat.
Požadujeme řidičské oprávnění
skupiny B, čistý trestní
rejstřík, vyhláška č. 50, dobré
komunikační schopnosti
a spolehlivost.
Nabízíme přátelský kolektiv,
dlouhodobou stabilní
a perspektivní práci, firemní
benefity, příspěvky na stravování,
jeden týden dovolené navíc.
Nástupmožný ihned. HPP.

Kontakt: 777 751 736
Životopisy zasílejte na:
technik@tousek.cz

Intimní

Zprávy krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plzeň. Do Ligy mistrů
se neprobojovala



Chcete nakoupit na splátky
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Garantujeme včasné odeslání.
Jinak od nás dostanete 500 Kč.

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 28. 8. 2016.

Vysoký výkon
do každé lavice

Oblíbená
chladnička

Ergonomicky
tvarované

Nejlepší
cena na trhu

Bezkonkurenční
cena

Lehký batoh
pro studenty

Lenovo IdeaPad 305-15IBD
(80NJ00HFCK)

Gorenje N6X2 NMX

Anatomický batoh PLUS
- Hello Kitty II, PLANES

Acer Aspire ES 14
(NX.G6CEC.001)

GT Aggressor 27,5 Expert

Stil Romantic

• 15,6“ LCD 1366x768 px
• Intel Core i5-5200 2,2 GHz, 6GB
RAM, 1000GB HDD

• AMD Radeon M330 2 GB,
WiFi, HDMI, Windows 10

• nejprodávanější beznámrazová chladnička
s technologií NoFrost Plus

• antibakteriální technologie IonAir, LED displej
• výška 185 cm, objem 307 l, en. tř. A++

• váží jen 1,1 kg
• bohatě polstrovaný
• odolný a prakticky členěný

• 14“ LCD 1366x768 px
• IIntel HD Graphics, 2 GB
RAM, 32 GB paměť

• Windows 10, HDMI

• duralový rám s technologií
Triple Triangle

• přehazovačka Shimano
Acera

• 24 rychlostí
• hydraulické kotoučkové brzdy

• lehký a objemný batoh
• polstrovaná kapsa na notebook

12 990 Kč
MOC: 15 990 Kč

11 990 Kč
MOC: 14 990 Kč

899 Kč
MOC: 1 699 Kč

4 999 Kč
MOC: 7 490 Kč

8 888 Kč
MOC: 12 799 Kč

499 Kč
MOC: 1 199 Kč

Brašna a PC hra
ZDRAMA

TV

TV

Znáte

Znáte

z

z

Brašna a PC hra
ZDRAMA

30 %
Sleva

47 %
Sleva

58 %
Sleva

Dárek dle
výběru


